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Nagrzewnice elektryczne nie zużywają tle-
nu, nie wymagają dostaw paliwa, są bez-
wonne, bezpieczne i czyste. Są to urządze-
nia przenośne, niektóre z nich mają także 
koła umożliwiające łatwy transport. Cha-
rakteryzuje je cicha praca – delikatnie sły-
szalny może być jedynie wentylator. Są  za-
silane prądem jedno lub trójfazowym. Na-
grzewnice elektryczne stosuje się zarów-
no w pomieszczeniach biurowych, miesz-
kalnych, jak i w dużych obiektach prze-
mysłowych.

Źródłem promieniowania podczerwonego są grzał-
ki elektryczne – lampy, które są w stanie zapewnić 
odczuwalne ciepło prawie natychmiast po włą-
czeniu do zasilania. Ogrzewają przedmioty i ludzi. 
Mogą być produkowane w postaci płyt grzew-
czych. W porównaniu z promiennikami olejowy-
mi nie wytwarzają dźwięku. Ich moce grzewcze 
i zasięg działania jest mniejszy niż w przypadku 
promienników olejowych i wynosi kilka metrów. 
Sprawdzają się w różnych warunkach np. w do-
mach, sklepach i biurach, ale także przy pracach 
remontowych i w warsztatach.

Do ogrzewania przestrzeni otwartych lub półotwar-
tych, warsztatów, magazynów, namiotów, a tak-
że na budowach stosuje się nagrzewnice olejowe 
mobilne lub stacjonarne. Charakteryzuje je wyso-
ka wydajność, szybka instalacja, prosta obsługa 
i stosunkowo niskie koszty eksploatacji. Wyróż-
nia się urządzenia z i bez odprowadzania spalin, 
co decyduje o miejscu ich używania. Dla więk-
szości nagrzewnic olejowych dostępne są liczne 
akcesoria, które umożliwiają dostosowanie urzą-
dzeń do indywidualnych potrzeb, zwiększając tym 
samym ich funkcjonalność i zakres zastosowań.

Marki rekomendowane

Modele zalecane str. 28

Urządzenia te charakteryzuje taka sama 
zasada działania jak w przypadku na-
grzewnic olejowych z tą różnicą, że pali-
wem wykorzystywanym do ogrzania po-
wietrza jest gaz propan lub propan bu-
tan z dołączanej butli gazowej. Dla za-
pewnienia prawidłowego spalania na-
leży w czasie użytkowania nagrzewnicy 
zadbać o dopływ powietrza do urządze-
nia. Najbardziej popularne są nagrzewni-
ce przenośne i na kołach, mogą być także 
podwieszane lub stacjonarne. 

Marki rekomendowane
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Promienniki olejowe emitują niewidzialne promie-
niowanie podczerwone, które grzeje ludzi, ściany 
i inne obiekty, bez wymuszonego ruchu powietrza. 
Można je wykorzystać zarówno wewnątrz pomiesz-
czeń, jak i na zewnątrz. Ciepło wytwarzane przez olej 
jest przetwarzane na promieniowanie podczerwone. 
W sprzedaży dostępne są urządzenia na kołach lub 
przenośne. Świetnie nadają się do ogrzewania wy-
sychających ścian lub powłok malarskich, rozmraża-
nia maszyn lub instalacji, a także punktowego ogrze-
wania stref pracy, w szczególności podczas prac pro-
wadzonych na zewnątrz w niskich temperaturach.
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Nagrzewnice  
olejowe

Nagrzewnice  
elektryczne

Nagrzewnice  
gazowe

Promienniki  
olejowe

Promienniki  
elektryczne

Zbliża się sezon jesienno-zimowy. Obniże-
nie temperatury i trudne warunki pogodo-
we powodują, że tempo prac na budowach 
i przy remontach spada. Dłuższy czas wiąza-
nia betonu czy cementu opóźnia prace wy-
kończeniowe. Także niska temperatura po-
woduje, że w miejscach, gdzie nie ma cen-
tralnego ogrzewania, pogarsza się komfort 
pracy. Z pomocą przychodzą różnego ro-
dzaju nagrzewnice przenośne i stacjonar-
ne, a przy dużej wilgotności w pomieszcze-
niach – osuszacze. Przy niskich temperatu-
rach mogą być one wspomagane nagrzewni-
cami. Opisujemy różnego rodzaju nagrzew-
nice nadmuchowe olejowe z odprowadza-
niem spalin i bez niego, gazowe, elektrycz-
ne promiennikowe na podczerwień. Szcze-

gólnie dużo miejsca poświęcamy nagrzew-
nicom olejowym, które są najpopularniejsze 
i są źródłem największej mocy cieplnej. In-
formujemy, jakie są zalety i wady nagrzew-
nic olejowych nadmuchowych i promienni-
kowych oraz kiedy warto je stosować. Wy-
jaśniamy, jaka jest różnica między ciepłem 
konwekcyjnym i promiennikowym. Dora-
dzamy, gdzie stosować nadmuchowe na-
grzewnice elektryczne i promiennikowe. 
Przy wyborze konkretnego typu nagrzewni-
cy warto poznać jej parametry i ustalić moc 
cieplną dla pomieszczenia, w której będzie 
używana. Podajemy pomocne wzory lub kal-
kulatory na stronach WWW do szybkiego 
policzenia mocy cieplnej. 
Od tego, jak będziemy dbać o urządzenia, 
zależeć będzie niezawodność działania na-
grzewnic i osuszaczy. Opisujemy podstawo-
we zasady ich konserwacji.
Na koniec podajemy praktyczne informa-
cje o osuszaczach i ich parametrach, które 
przyspieszą prace remontowe w zamknię-
tych pomieszczeniach i są niezbędne w wil-
gotnych lub zalewanych piwnicach. 
Zapraszam do lektury 
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Nagrzewnice i osuszacze – nie zwalniaj tempa 
Wyróżnia się osuszacze przenośne profesjonale o du-
żej wydajności oraz domowe i biurowe. Osuszacze 
szybko usuwają  nadmiar wilgoci z pomieszcze-
nia. Są przydatne podczas remontów wewnątrz 
budynków, przy pracach wykończeniowych, ma-
lowaniu mieszkania, szczególnie w jesiennych i zi-
mowych miesiącach. Utrzymują także odpowied-
ni poziom wilgoci w magazynach i halach produk-
cyjnych, zapewniając właściwe warunki przecho-
wywania i produkcji. Stosowane są także w sytu-
acjach awaryjnych przy powodziach zalewających 
piwnice, magazyny, warsztaty i domy prywatne.

Osuszacze
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dzania spalin. Ze względu na proces 
spalania mogą być stosowane tylko 
w miejscach dobrze wentylowanych. 
Ich ogromną zaletą jest duża wydaj-
ność i wysoka efektywność.  

2 Rodzaj paliwa
Rodzaj paliwa jest istotnym czynni-
kiem ze względu na koszty eksploata-
cyjne.  Za najtańsze w eksploatacji są 
uważane nagrzewnice gazowe, a na-
stępnie bardziej wydajne nagrzewnice 
olejowe. Nieco droższe są nagrzewni-
ce i promienniki elektryczne, które ko-

rzystają z energii elektrycznej. Doko-
nując wyboru paliwa należy wziąć pod 
uwagę także miejsce pracy urządzenia. 
Ze względu na emisję spalin niektóre 
nagrzewnice gazowe i olejowe wyma-
gają dobrej wentylacji pomieszczenia. 

3 Prostota obsługi
Najprostsze w użytkowaniu są nadmu-
chowe nagrzewnice elektryczne. Po 
podłączeniu do zasilania są natych-
miast gotowe do pracy. Regulacja mo-
cy grzałek oraz wbudowany termostat 
pomieszczeniowy utrzymują tempera-
turę o wymaganej wartości. Nagrzew-
nice gazowe i olejowe są równie pro-
ste w obsłudze, choć w zależności od 
modelu wymagają podłączenia dodat-
kowych akcesoriów. Do nagrzewnic ga-
zowych konieczne jest podłączenie bu-
tli z gazem, a w przypadku urządzeń 
olejowych należy napełnić zbiornik 
z paliwem. Można je również wypo-
sażyć w dodatkowe akcesoria, jak np. 
przyłącze kominowe do odprowadza-
nia spalin lub termostat pomieszcze-
niowy. Szybką i bezproblemową insta-
lację ułatwiają także zamieszczone na 
obudowie uproszczone instrukcje ob-
sługi (np. na nagrzewnicach Master). 

4 Dobór nagrzewnicy 
do pomieszczenia
Jednym z najważniejszych parametrów 
nagrzewnicy jest jej moc grzewcza. Jest 
ona dobierana na podstawie kubatury 
pomieszczenia, wymaganej tempera-
tury wewnętrznej i współczynnika izo-
lacyjności budynku. Słaba izolacja bu-
dynku oraz duże różnice temperatur 
będą skutkowały większym zapotrze-
bowaniem na moc cieplną.

5 Akcesoria 
Przy wyborze nagrzewnicy warto zwrócić 
uwagę na dostępne akcesoria, które spra-
wią, że będzie ona idealnie dostosowana 
do naszych potrzeb. Dodatkowe wyposa-
żenie urządzenia znacznie zwiększa jego 
funkcjonalność i wygodę użytkowania. Jed-
nym z najpopularniejszych akcesoriów jest 
termostat pomieszczeniowy: mechaniczny 
lub elektroniczny, który pozwala kontrolo-
wać temperaturę w pomieszczeniu i znacz-
nie obniża koszty eksploatacji. W przypad-
ku nagrzewnic olejowych w zimie przyda się 
również podgrzewacz paliwa ułatwiający 
rozruch urządzenia. Do ogrzewania miejsc 
trudno dostępnych lub na wyższych kondy-
gnacjach poleca się stosowanie kilkumetro-
wych przewodów giętkich rozprowadzają-
cych ciepłe powietrze. Niektóre nagrzewni-
ce można wyposażyć również w wózek uła-
twiający transport, pokrowiec przeciwdesz-
czowy i wiele innych. 

Wybór właściwej nagrzewnicy należy dobrze przemyśleć. Oferta jest 
bardzo bogata i w zależności od potrzeb można wybierać wśród 
różnorodnych modeli. Poniżej prezentujemy kilka najważniejszych kwestii, 
które należy wziąć pod uwagę. 
1 Zastosowanie

j
ednym z podstawowych 
czynników wyboru na-
grzewnicy jest rodzaj prac 
oraz miejsce, w k tórym 

będzie ona wykorzystywana. Od tego 
zależeć będzie dobór pozostałych pa-
rametrów urządzenia. Do pomieszczeń 
zamkniętych, w których przebywają lu-
dzie lub zwierzęta zaleca się stosowa-
nie nagrzewnic olejowych z odprowa-
dzaniem spalin. Dostarczają dużej ilo-
ści ciepła w krótkim czasie, dlatego 
doskonale sprawdzają się w obiektach 

o dużych kubaturach, jak hale produk-
cyjne, magazyny, warsztaty, budynki 
inwentarskie. W pomieszczeniach za-
mkniętych można też stosować na-
grzewnice elektryczne i promienniki. 
Nie zużywają tlenu, są ciche i pro-
ste w obsłudze, a promienniki dzięki 
punktowemu ogrzewaniu konkretnych 
obiek tów zużywają znacznie mniej 
energii. Na przestrzeniach półotwar-
tych, podczas prac budowlanych, re-
montowych oraz w warsztatach wy-
korzystuje się najczęściej nagrzewni-
ce gazowe oraz olejowe bez odprowa-

Dobrego wyboru nagrzewnIc 
determiNaNty 
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PYTANIE 1
Jak dobrać moc grzewczą na-
grzewnicy ?
Przed wyborem nagrzewnicy określa się 
niezbędną minimalną moc grzewczą dla 
danego pomieszczenia, wymagany przy-
rost temperatury ΔT i współczynnik izolacji 
cieplnej budynku K, a następnie za pomo-
cą wzoru wylicza się moc grzewczą lub ko-
rzysta się z kalkulatorów na stronach pro-
ducentów nagrzewnic. Najprostszą i naj-
szybszą metodą doboru mocy nagrzewni-
cy powietrza jest (przy założeniu, że budy-
nek jest dobrze izolowany, a wysokość po-
mieszczenia wynosi w przybliżeniu 2,6 m) 
skorzystanie z prostego przelicznika: 1 kW 
mocy grzewczej na 10 m2 pomieszczenia lub 
0,04 kW na 1 m3 kubatury pomieszczenia.
 
PYTANIE 2
Jakie są zakresy mocy grzew-
czych nagrzewnic nadmucho-
wych olejowych?
Zakres mocy nagrzewnic olejowych jest 
zróżnicowany i zależny od konstrukcji. Na-
grzewnice olejowe bez odprowadzania 
spalin dostarczają natychmiast duże ilo-
ści ciepła i są dostępne w zakresie mocy 
od 10 do 111 kW. Drugą grupę stanowią 
nagrzewnice olejowe z odprowadzaniem 
spalin. Podstawowy zakres mocy wynosi 
20 - 81 kW, większe moce grzewcze, od 
75 - 220 kW mają np. nagrzewnice Ma-
ster Air Bus z szerokim wymiennikiem cie-
pła z rurami ze stali nierdzewnej. Można 
do nich dołączyć kilka przewodów do roz-
prowadzenia ciepłego powietrza.

PYTANIE 3
Jakie są zalety nagrzewnic ga-
zowych?
Nagrzewnice gazowe wytwarzają w krót-
kim czasie dużą ilość ciepła. Są szybkie 
w instalacji, proste w obsłudze, efektyw-
ne i niezawodne. Podstawową zaletą na-
grzewnic gazowych jest to, że ze względu 
na ceny gazu w butlach są tanie w eks-
ploatacji. Zużywanie tlenu do spalania 
gazu wymaga, że muszą być użytkowa-
ne w dobrze wentylowanych pomieszcze-
niach. Zakres mocy 10 - 103 kW. 

PYTANIE 4
Czym różnią się nagrzewnice 
elektryczne nadmuchowe od 
promienników elektrycznych?
Wspólną cechą jest zasilanie grzałek prą-
dem elektrycznym. Typowe nadmuchowe 
nagrzewnice elektryczne mają grzałkę 
elektryczną do wytwarzania ciepła, któ-
re rozprowadzane jest za pomocą wen-
tylatora. Ciepłe powietrze ogrzewa całe 
pomieszczenie. W przypadku promien-
ników elektrycznych, grzałka ma inną 
konstrukcję. Przepływający prąd nagrze-

wa grzałkę (lampę) emitującą promienio-
wanie podczerwone, które nie ogrzewa 
powietrza, a tylko konkretne obiekty np. 
ściany lub ludzi, dzięki czemu można za-
oszczędzić na energii elektrycznej. Moż-
na je z powodzeniem stosować na otwar-
tych przestrzeniach. 

PYTANIE 5
Jaka jest bezpieczna odległość 
umiejscowienia nagrzewnicy ga-
zowej od innych przedmiotów? 
Nagrzewnica gazowa powinna znajdo-
wać się w odległości 2,5 m od materia-
łów łatwopalnych oraz 2 m od ścian i in-
nych przedmiotów.

PYTANIE 6
Jakie są najpopularniejsze miej-
sca stosowania nagrzewnic?
Nagrzewnice elektryczne najlepiej spraw-
dzą się w pomieszczeniach biurowych, 
kioskach, niedużych magazynach i ha-
lach produkcyjnych. Nagrzewnice gazowe 
w warsztatach samochodowych, w wen-
tylowanych magazynach, a nagrzewnice 
olejowe, na budowach, w warsztatach, 

halach przemysłowych i sportowych, myj-
niach samochodowych, kościołach.

PYTANIE 7
Jaka jest maksymalna tem-
peratura otoczenia pracy na-
grzewnic? 
Nagrzewnice mogą pracować w tempe-
raturze do 35 °C.

PYTANIE 8
Jaka jest różnica między na-
grzewnicą z odprowadzaniem 
i bez odprowadzania spalin?
Nagrzewnice z odprowadzaniem spalin 
wytwarzają w 100 proc. czyste ciepło, 
dzięki zastosowaniu w konstrukcji wy-
miennika ciepła. Poleca się je w szcze-
gólności do ogrzewania pomieszczeń 
zamkniętych, w których przebywają lu-
dzie lub zwierzęta. Nagrzewnice olejowe 
z otwartą komorą spalania (bez odpro-
wadzania spalin) mają na wylocie wyż-
szą temperaturę w porównaniu do na-
grzewnic z odprowadzaniem spalin. Za-
leca się stosowanie ich na przestrzeniach 
otwartych i półotwartych.

PYTANIE 9
Jaka jest różnica między ogrze-
waniem konwekcyjnym i pro-
miennikowym?
Przy ogrzewaniu konwekcyjnym cie-
płe powietrze unosi się ku górze, co 
powoduje, że temperatura w niższych 
partiach pomieszczenia jest mniejsza 
niż pod sufitem, co dalej skutkuje wy-
sokimi kosztami ogrzewania, przecią-
gami. Można temu zapobiegać stosu-
jąc destryfikatory (wentylatory stropo-
we), które skutecznie mieszają powie-
trze i równomiernie rozprowadzają cie-
pło w pomieszczeniu. 
Promienniki ogrzewają punktowo inne 
obiekty, a nie powietrze, przez co rozkład 
temperaturowy jest równomierny. Ciepło 
skierowane jest na konkretne przedmio-
ty, ściany, strefy pracy. 

PYTANIE 10
Ile mocy grzewczej wytwarza 
1 l paliwa olejowego?
W nagrzewnicach olejowych przyjmuje się, 
że 1 litr paliwa wytwarza 10 kW mocy 
grzewczej.

Pytań
czym się kierować przy zakupie odpowiedniego sprzętu
10
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z
e względu na różnorodność 
modeli i liczne akcesoria znaj-
dują zastosowanie w wielu 
dziedzinach, m.in. w  bu-

downictwie, przemyśle, rolnictwie, logi-
styce. Mogą pełnić funkcję samodzielne-
go źródła ciepła lub wspomagać istnie-
jące już systemy grzewcze. Są doskona-
łą alternatywą wszędzie tam, gdzie tra-
dycyjna instalacja grzewcza jest niemoż-
liwa lub nieopłacalna.
Na rynku dostępne są nagrzewnice olejo-
we przenośne i stacjonarne. Zasilane są 
głównie olejem napędowym lub opało-
wym, ale producenci ofe-
rują także urządze-
nia na olej uni-
wersalny. Moż-
na wśród nich 
wyróżnić mo-
dele bez od-
prowadzenia 
spalin (z  tzw. 
otwartą komorą 
spalania) oraz mode-
le z odprowadzaniem spa-
lin z wymiennikiem ciepła. 

Nagrzewnice 
olejowe bez 
odprowadzenia 
spalin
Nagrzewnice bez odprowadzania spalin są 
najczęściej stosowane w budownictwie, 
warsztatach, garażach, myjniach samocho-
dowych i magazynach. W krótkim czasie 
dostarczają bardzo duże ilości ciepła. Naj-
wydajniejsze modele charakteryzuje prze-
pływ powietrza do 3300 m3/h. Ze wzglę-
du na proces spalania oleju w otwartej 
komorze wymagają dobrej wentylacji po-
mieszczeń ze stałym dostępem do świe-
żego powietrza. Z tego powodu najlepiej 
stosować je na przestrzeniach otwartych 

lub półotwartych. Oferta rynkowa zawie-
ra modele o mocy 10 – 111 kW. Te o naj-
mniejszej mocy mają masę niewiele więk-
szą niż 10 kg i do przenoszenia ich służą 
wygodne uchwyty. Większe wyposażone 
są dodatkowo w zestaw kół, ułatwiający 
szybką zmianę miejsca pracy urządzenia. 

W zależności od konstrukcji mogą mieć 
jedną lub dwie rączki transportowe. Ich 
użytkowość zwiększają także kompakto-
wa obudowa, wbudowany zbiornik pa-
liwa oraz możliwość podłączenia termo-
statu pomieszczeniowego, zapewniają-
cego efektywne i ekonomiczne spalanie. 
Ciągłość pracy takich nagrzewnic na peł-
nym zbiorniku paliwa to, w zależności od 
modelu, od 8 do 16 godzin, np. nagrzew-
nica o mocy 22 kW spala 2,1 l/h paliwa, 
a 116 kW – ok. 11,4 l/h.

Uwaga! Przyjmuje się, że spalenie 1 l 
paliwa powoduje wytworzenie 10 kW 
mocy cieplnej.

Nagrzewnice olejowe 
z odprowadzeniem 
spalin
Nagrzewnice olejowe 
z odprowadzeniem spalin 
dzięki zastosowaniu wy-
miennika ciepła wytwa-
rzają w  100 proc. czy-
ste ciepło. Spaliny odpro-
wadzane są za pomocą przy-
łącza kominowego. Dzięki 
temu urządzenia te mogą 
pracować w pomieszcze-
niach zamkniętych, rów-
nież tam, gdzie przebywają lu-
dzie lub zwierzęta. Najczęściej sto-
suje się je do ogrzewania namiotów, 
obiektów sportowych, hal produkcyj-
nych i magazynowych, budynków in-
wentarskich, a także na budowach. Na-
grzewnice z wymiennikiem ciepła mo-
żemy podzielić dodatkowo na urządze-
nia przenośne o mocy grzewczej od 20 
do 81 kW, zazwyczaj w obudowie ru-

rowej, oraz modele o dużej wydajno-
ści z oddzielnym palnikiem. 
Te pierwsze mają kompaktową obudo-
wę, wbudowany zbiornik paliwa oraz 
wygodne koła i  uchwyty umożliwiają-
ce transport. Najczęściej montowane są 
na zewnątrz pomieszczeń, a ciepłe po-
wietrze doprowadza się do wewnątrz 
za pomocą giętkich przewodów o dłu-
gości 7,6 m. Można do nich podłączyć 
termostat pomieszczeniowy oraz pod-
grzewacz paliwa, przydatny zwłaszcza 
podczas pracy w niskich temperaturach. 
Wysokiej klasy nagrzewnice mają trzy 
filtry oleju: w pompie paliwa, filtr ssa-
nia oraz filtr na wlewie, elektroniczną 

kontrolkę płomienia 
z  fotokomórką oraz funk-

cję wychłodzenia po wyłączeniu 
urządzenia.

Nagrzewnice 
z oddzielnym 
palnikiem 
Inną konstrukcję mają nagrzewnice ole-
jowe o dużej wydajności z oddzielnym 

wIelofunkcyJne 
NagrzewNice 
olejowe

Olejowe nagrzewnice powietrza stanowią 
największą ofertę na rynku wśród wszystkich 
urządzeń tego typu. Są tanie w eksploatacji, 
szybkie i proste w instalacji oraz 
bardzo wydajne. 

Master B 150 to od wielu lat zdecydowany be-
stseller wśród nagrzewnic olejowych bez od-
prowadzania spalin. Stanowi podstawowe wy-
posażenie ekip budowlanych, chętnie wykorzy-
stuje się ją również w warsztatach i magazynach. 
Duży przepływ powietrza (900 m3/h) oraz moc 
44 kW pozwala na szybkie ogrzanie pomiesz-
czeń i przestrzeni półotwartych. Dużą zaletą tej 
nagrzewnicy jest stabilna, specjalnie wyprofilo-
wana, wytrzymała obudowa, odporna na pra-
cę w ciężkich warunkach. Wszystkie kompo-
nenty zostały dobrane w taki sposób, aby za-
pewnić bezawaryjne działanie przez długi czas 
niezależnie od stopnia eksploatacji. Nagrzew-
nicę B 150 wyposażono m.in. w elektroniczną 
kontrolkę płomienia, silnik z zabezpieczeniem 
termicznym oraz dobrej jakości komorę spala-
nia wykonaną ze stali nierdzewnej. Wygod-
ny uchwyt oraz koła umożliwiają swobodne 

ustawienie urządzenia w dowolnym miejscu, 
a wbudowany 44-litrowy zbiornik paliwa za-
pewnia 10 godzin ciągłej pracy. 
Nagrzewnica B 150 jest gotowa do pracy 
natychmiast po uruchomieniu. Sam panel 
sterowania jest prosty w obsłudze, a do-
datkowo na urządzeniu znajduje się czy-

telna instrukcja, jak krok po kroku przygo-
tować je do pracy. Do nagrzewnicy moż-
na podłączyć termostat pomieszczenio-
wy (mechaniczny lub elektroniczny), któ-
ry kontroluje temperaturę w pomieszcze-
niu oraz znacznie zmniejsza koszty eksplo-
atacji przez zmniejszenie zużycia paliwa. 

Profesjonalna nagrzewnica olejowa Master B 150

Na budowach, tam, gdzie nie ma dostępu do 
sieci elektrycznej, przydatny będzie agregat 
prądotwórczy. Nagrzewnice gazowe i olejowe 
wymagają prądu do rozruchu. Każde urządze-

nie ma przewód do podłączenia do sieci 230 V, 
który można dołączyć do agregatu. Przykładem 
są benzynowe inwerterowe agregaty prądotwór-
cze marki Firman SPG1000i o mocy 1/0,9 kW 
i SPG2000i o mocy 2/1,6 kW z silnikiem jed-
nocylindrowym czterosuwowym. Urządzenia 

są wyposażone w elektroniczny AVR (regu-
lator napięcia) oraz w funkcję Ecotronic, co 
oznacza że agregat automatycznie regu-
luje obroty w zależności od obciążenia – 
pozwala to zaoszczędzić paliwo. W mo-
delu SPG2000i 3,4 l zbiornik paliwa wy-
starcza na 5 godzin pracy przy 50 proc. 
obciążenia. SPG1000i ma mniejszy zbior-

nik (2,8 l), mimo to daje około 7 godzin działa-
nia. Agregaty są wyciszone – ich głośność wy-
nosi 59 dB (porównywalna z odkurzaczem). Ma-
sa urządzeń to odpowiednio 17,6 i 27,6 kg. Do 
transportu mają wygodną rączkę. 

Agregat prądotwórczy do nagrzewnic 
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nagrzewnica 
Dedra DED9952 bez 
odprowadzania spalin 
z termostatem o mocy 
cieplnej 30 kW. 

Wysokociśnieniowa na-
grzewnica bez odprowa-
dzenia spalin MaSTer b 
360 o mocy 111 kW z moż-
liwością podłączenia ter-
mostatu oraz podgrzewa-
cza paliwa.
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Nagrzewnica olejowa Xaram Energy TK-70000 61 kW 
z wyświetlaczem temperatury i kodem błędu ma obu-
dowę odporną na wgniecenia. 

Dmuchawy olejowe marki Trotec serii IDS 
mają zintegrowany palnik olejowy z pompą Danfoss 
i moc grzewczą nawet do 235 kW. 
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nagrzewnice marki fir-
man mają wyświetlacz 
temperatury, termostat, 
wskaźnik temperatury 
i paliwa. 

 http://www.masterheaters.pl/przenosne-nagrzewnice-master-na-terenie-budowy,294.html
https://pl.trotec.com/produkty/maszyny-highperformance/ogrzewanie/grzewcze-dmuchawy-olejowe-serii-ids/
http://www.marax.pl/przenosny-inwertorowy-agregat-pradotworczy-z-avr-firman-spg1000i-moc-1-0-0-9-kw-wyciszony-59-db-p-3176.html


10

nagrzewnice

www.infoprodukt.pl 11

nagrzewnice

jesień 2017

Piece nadmuchowe multiolejowe marki 
Xaram Energy mogą pracować na więk-
szości olejów odpadowych pochodzenia 
mineralnego i roślinnego, np. przepra-
cowanych olejach silnikowych, przekła-

dniowych, napędowych typu HBO I, II, 
III o lepkości nie większej niż SAE80, 
olejach posmażalniczych z  gastrono-
mi, olejach roślinnych (biopaliwach). 
W zależności od konstrukcji mogą mieć 
odzielny lub wbudowany palnik z elek-
troniczną kontrolą płomienia. 
Nagrzewnice stacjonarne mają naj-
częściej wbudowany termostat po-

mieszczeniowy oraz zbiornik pali-
wa. Mają regulowaną moc ciepl-
ną dwu- lub trzystopniowo. La-
tem mogą pełnić funkcję wentyla-
cji przy wykorzystaniu przełączni-
ka lato-zima. Pracuje wtedy tylko 

wentylator.

Odzyskuj do 40 proc.  
ciepła
Za pomocą rekuperatora/ekonomizera 
Xaram Energy XE-R 6,5 można zwięk-
szyć wydajność nagrzewnicy powietrza 
i odzyskać do 40 proc. ciepła uchodzące-
go do komina. Ekonomizer Xaram Energy 
to zwarta konstrukcja, składająca się z ru-
rowego wymiennika ciepła oraz obudowy 
wraz z wydajnym wentylatorem nadmu-
chowym, które stanowią całość. Rekupe-

rator jest insta-
lowany bezpo-

średnio za na-
grzewnicą na pio-

nowym odcinku przewodu spalinowego, 
jak najbliżej wylotu spalin. Ogrzane po-
wietrze, dzięki nadmuchowemu wenty-
latorowi, przesyłane jest kanałem po-
wietrznym do innego dowolnego po-
mieszczenia. Ekonomizer można zasto-
sować do pieców multiolejowych, m.in. 
Xaram Energy. Zwiększa on moc pieca 
nawet o 6,5 kW.
Nadmuchowe nagrzewnice stacjonar-
ne są bardzo wydajnym i efektywnym 
źródłem ciepła, pozwalającym znacz-
nie obniżyć koszty ogrzewania dużych 
obiektów.

palnikiem. Charakteryzuje je bar-
dzo duży przepływ po-
wietrza – od 4400 do 
12 500 m3/h oraz 
moc grzewcza od 
75 do 220 kW. Na 
rynku dostępne są 
modele z wenty-
latorem osiowym 
lub promieniowym, 
wytwarzającym większy 
spręż powietrza. Do urządzeń 
o dużej mocy należy pod-
łączyć zewnętrzny zbiornik 
paliwa, ale są także produ-
cenci oferujący wbudowane 
zbiorniki jako wyposażenie do-
datkowe (Master). Dzięki licznym 
akcesoriom nagrzewnice można łatwo 
dostosować do indywidualnych potrzeb. 
Można do nich podłączyć od 1 do na-
wet 4 przewodów giętkich, dzięki cze-
mu możliwe jest ogrzewanie kilku po-
mieszczeń jednocześnie za pomocą jed-
nego urządzenia. Bezproblemowe jest 
także doprowadzanie ciepłego powie-
trza do miejsc trudno dostępnych i na 
wyższe kondygnacje. Mimo stosunkowo 
dużych gabarytów nagrzewnice mają ko-
ła ułatwiające transport, a niektó-
re modele, np. Master 

AIR BUS, także specjalne haki do trans-
portu za pomocą dźwigu. Jako wypo-
sażenie dodatkowe dostępny jest także 
zewnętrzny termostat pomieszczeniowy 
(mechaniczny lub elektroniczny). W bo-
gatej ofercie akcesoriów można znaleźć 
również przewody paliwowe, panele 1-, 
2- lub 4-drożne do montażu przewodów 
giętkich, zestawy podłączeniowe komi-
na, a nawet zestawy do recyrkulacji po-
wietrza. Dobór wyposażenia dodatko-

wego uzależniony jest od indy-
widualnych potrzeb użytkow-

nika. Profesjonalne modele 
o dużej wydajności wypo-

sażone są również stan-
dardowo w elektro-
niczną kontro-
lkę płomienia 
z fotokomór-
ką, automa-
tyczny termo-
stat przegrzania 
i bezpieczeństwa 
oraz podgrze-
wacz paliwa.
Ciekawostką jest 
wprowadzona nie-
dawno na rynek przez 
firmę Master nagrzewnica BV 

500 o mocy od 117–150 kW, łą-
cząca w sobie zalety modeli prze-
nośnych oraz tych o dużej wydaj-
ności z serii AIR BUS. Urządzenie 

ma oddzielny palnik Riello z moż-
liwością regulacji i szybkiej zmiany dy-
szy, dzięki czemu możliwe jest zasto-
sowanie go na bardzo dużych wyso-

kościach n.p.m. Podobnie jak modele 
przenośne, nagrzewnica BV 500 jest 
w pełni mobilna, wyposażona została 
w zbiornik paliwa, duże, pneumatycz-
ne koła i wygodne uchwyty. Można do 
niej podłączyć jeden lub dwa przewo-
dy giętkie oraz termostat pomieszcze-
niowy (mechaniczny lub elektroniczny).

Nagrzewnice olejowe 
stacjonarne
Stacjonarne nagrzewnice olejowe, na-
zywane także piecami, wykorzystuje się 
najczęściej do ogrzewania hal przemy-
słowych, warsztatów i magazynów. Du-
ży przepływ powietrza i stały nadmuch 
gwarantują szybki wzrost temperatury 
w pomieszczeniach, nawet w wypadku 
dużej wymiany ciepłego i zimnego po-
wietrza, np. często otwieranych drzwi 
lub ramp towarowych. Instalacja wyma-
ga podłączenia nagrzewnicy do prze-
wodu kominowego odprowadzające-
go spaliny. Producenci oferują mode-
le zarówno na olej napędowy i opało-
wy, jak również na olej uniwersalny. 

Nagrzewnice bez odprowadzania spalin 
marki Kerona Special Edition SE-125 i SE-
170 o mocy 29 kW i 41 kW na tle konku-
rencji wyróżniają: konstrukcja, wzornic-
two i wyposażenie, np. regulacja ciśnie-

nia na pompie (manometr), regulacja usta-
wienia temperatury w pomieszczeniu (ter-
mostat), dioda LED pracy urządzenia, wy-
świetlacz temperatury w pomieszczeniu 
lub kodu błędu, wskaźnik ilości paliwa 
w zbiorniku, korek wlewu paliwa z do-
datkową uszczelką, duże koła, podwójne 
uchwyty transportowe, uchwyty na ka-

bel zasilający. Nagrzewnica ma dodat-
kowo regulowaną w pionie przepustni-
cę powietrza na wylocie gorącego po-
wietrza. Nagrzewnice zasilane są ole-
jem opałowym lub napędowym, dosko-
nale sprawdzają się w otwartych i  do-

brze wentylowanych pomieszczeniach, ta-
kich jak fabryki, magazyny, warsztaty lub  

tereny budowy. 

Nagrzewnice olejowe Special Edition 

Niepalne przewody elastyczne mar-
ki Xaram Energy przeznaczone są do 
transportu ciepłego powietrza i prze-
wietrzania. Zalecane są do różnych mo-
deli nagrzewnic marek, Xaram Energy, 
Kerona, Firman. Zostały one wyprodu-
kowane w Polsce ze specjalnych niepalnych 
tkanin powlekanych VTMO. Rękawy mają róż-
ne gramatury materiałowe (550 i 630 g/m2), 
skoki drutu usztywniającego (50–150 mm), 
a także różne grubości tego drutu (2–4 mm). 
Typowa długość to 3 i 7,6 m. Przewody ela-
styczne są odporne na temperaturę w zakre-
sie od -30 °C do +110 °C, mogą być antysta-

tyczne, mają atesty niepalności (certy-
fikat na znak bezpieczeństwa „B”) oraz 

nie wydzielają substancji 
toksycznych pod wypły-

wem ognia (w wypadku wybuchu 
czy pożaru). Są także wykorzysty-

wane przez Straż Pożarną, w kopal-
niach, rafineriach. 

Niepalne przewody elastyczne do nagrzewnic 
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nagrzewnica Dedra 
DED9955TK ma przepływ 
powietrza 760 m3/h.  Nagrzewnice serii AIR BUS np. Master BV są wy-

posażone w oddzielny palnik Riello, przełącznik 
lato zima służący wyłącznie do wentylacji, elek-
troniczną kontrolkę płomienia z fotokomórką, ter-
mostaty przegrzania i bezpieczeństwa. 

Giętki przewód może dostarczyć ciepłe powietrze do 
dowolnego miejsca. 

Master BV 290
81 kW, przepływ 
powietrza 3 300 m3/h.
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Piec, nagrzewnica na olej 
zużyty, przepracowany  
Xaram Energy XE 8-30 
moc 8-30 kW, 3 stopniowa. 
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Master wa 33 piec na olej 
uniwersalny. 
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Nagrzewnica Master BV 500 o mocy od 117–150 
kW, łącząca w sobie zalety modeli przenośnych 
oraz o dużej wydajności z serii AIR BUS. 

https://www.youtube.com/watch?v=IDaWtILGem8
http://dedra.pl/pl/products/index/48/nagrzewnice-osuszacze.html
http://www.marax.pl/szukaj.html/szukaj=przewody/opis=nie/nrkat=tak/kodprod=tak/
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Z kolei z drugiej strony zbiornika znajduje się 
wgłębienie (poniżej poziomu paliwa), w którym 
gromadzą się wszystkie nieczystości lub woda. 
Można je łatwo odprowadzić, odkręcając  śru-
bę spustową. Nowością jest tzw. snorkel – in-
nowacyjne rozwiązanie w systemie odpowie-
trzania zbiornika paliwa umożliwiające szczel-
ne zamknięcie wlewu i brak przecieku oleju. 
W układzie paliwowym zastosowano trzy 
filtry oleju: filtr w pompie paliwa, filtr ssa-
nia i filtr na wlewie, a zewnętrzna pompa 
paliwowa ułatwia konserwację urządzenia. 

Filtr paliwa w nowej, przeźroczystej obu-
dowie pozwala natomiast łatwo stwierdzić, 
kiedy wymaga on czyszczenia lub wymiany. 
W nowych modelach zastosowano trwalszy 
i wytrzymalszy przewód paliwa w metalo-
wym oplocie. Wprowadzono także zmiany 
w układzie zapłonowym  modelu BV 77, 
gdzie obecnie sterownik ma wbudowany 
transformator. Zmiana ta pozwoliła na zin-
tegrowanie funkcji zapłonu oraz kontroli pło-
mienia. Jeśli temperatura urządzenia nad-
miernie wzrośnie, termostat przegrzania 
odetnie dopływ paliwa. Wszystkie mode-
le Master BV mają również termostat wy-
chłodzenia – jedynie w modelu BV 77 za-
stąpiono go stałym czasem wychłodzenia, 
zaprogramowanym w układzie elektronicz-
nym urządzenia.

Obsługa urządzenia
W momencie włączenia zasilania nagrzewnicy 
włącza się wentylator, który nawiewa chłodne 
powietrze do komory spalania. Po kilku sekun-
dach rozpoczyna się spalanie paliwa. Olej ze 
zbiornika poprzez pompę paliwową jest poda-
wany do palnika, w którym elektrody zapłono-
we powodują zapalenie rozpylonego przez dy-
szę paliwa. Powietrze ogrzewa się w wymien-
niku ciepła i wydostaje na zewnątrz, a pro-
dukty spalania, czyli spaliny, są kierowane do 
systemu kominowego.
Warto korzystać z dostępnych akcesoriów, 
które zwiększają funkcjonalność urządze-
nia. Do nagrzewnicy można podłączyć gięt-
ki przewód o długości 7,6 m, rozprowadza-
jący ciepłe powietrze w  trudno dostępne 
miejsca i na wyższe kondygnacje. Dodat-
kowo zaleca się podłączenie termostatu po-
mieszczeniowego (mechanicznego lub elek-
tronicznego), aby kontrolować temperaturę 
wewnątrz pomieszczenia i zminimalizować 
koszty związane ze spalaniem paliwa. In-
ne przydatne akcesoria to np. podgrzewacz 
paliwa, rura i okap kominowy do odprowa-
dzania spalin wykonane ze stali nierdzew-
nej oraz specjalny pokrowiec przeciwdesz-
czowy podnoszący stopień ochrony do IP 
44 – przydatny zwłaszcza, gdy urządzenie 
pracuje przez większość czasu na zewnątrz. 

BudOWA 
nagrzewnIcy oleJoweJ 

w
konstrukcji nagrzewnicy 
olejowej wyróżnia się głów-
ne części: komorę spala-
nia, palnik, wentylator, pom-

pę paliwową, zbiornik na olej i genera-
tor rozruchowy. Komora spalania zosta-
ła wykonana ze stali nierdzewnej. Wen-
tylator wymusza przepływ powietrza, 
które zostaje ogrzane przez płomień pal-
nika (nagrzewnice bez odprowadzania 
spalin) lub wymiennik ciepła (nagrzewni-
ce z odprowadzaniem spalin). 

Przykładem nagrzewnicy z odprowadzaniem 
spalin jest Master BV 77. To najmniejszy mo-
del z rodziny BV z wymiennikiem ciepła, umoż-
liwiający oddzielenie spalin od nagrzanego po-
wietrza. Na uwagę zasługuje kształt zbiornika, 
który odróżnia nagrzewnice marki Master od po-
zostałych na rynku. Charakterystyczne wybrzu-
szenie z przodu nagrzewnicy (ponad poziom pa-
liwa) sprawia, że w trakcie jej przenoszenia pa-
liwo gromadzi się właśnie w tym dodatkowym 
miejscu. Powoduje to zmianę punktu ciężko-
ści i tym samym łatwiejszy transport urządzenia. 

Wśród różnego rodzaju nagrzewnic najpopularniejsze są przenośne nagrzewnice 
olejowe, ze względu na różnorodne możliwości zastosowania i niskie koszty użytkowania. 
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Porównanie budowy nagrzewnic olejowych z i bez odprowadzania spalin.

BudOWA NAgrzEWNicy 
OlEjOWEj NA PrzykłAdziE 
MOdElu BV 77 MArki MAStEr

1 Obudowa metalowa malowana proszkowo

2 Komora spalania z nierdzewnej stali 

3 Komin, wylot spalin 

4 Palnik

5 Wentylator

6 Silnik elektryczny

7 Wskaźnik poziomu oleju

8 Zbiornik paliwa 

9 Włącznik zasilania 

10 Gniazdo termostatu pomieszczeniowego

11 Przycisk restartu

12 Kabel zasilania

13 Termostat pomieszczeniowy elektroniczny

14 Podgrzewacz paliwa 

15 Pokrowiec przeciwdeszczowy

16 Uchwyt transportowy 
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Prezentowane akcesoria dodatkowe nie są standardowym wyposażeniem nagrzewnicy.
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JAK PRzyGOTOWAć 
nagrzewnIce
dO SEzONu

wa oraz powietrza czy po prostu obudowę. 
W przypadku jakichkolwiek podejrzeń, że 
nagrzewnica może być niesprawna należy 
udać się do najbliższego punktu serwiso-
wego. Zadymiona obudowa, ocierający się 
o nią wentylator, ślady wycieku paliwa lub 
jego nieczyste spalanie (objawia się białym 
lub czarnym dymem), to jedne z wielu po-
wodów, dla których należy przekazać urzą-
dzenie w ręce specjalisty.
W przypadku nagrzewnic olejowych ko-
nieczne jest sprawdzenie zbiornika z pa-
liwem, czy nie zalega w nim olej lub wo-
da. Jeśli w zbiorniku został olej to koniecz-
nie należy sprawdzić, jakiej jest on jakości. 
Liczne zanieczyszczania zbiornika w wyni-
ku nie używania urządzenia przez dłuższy 
okres czasu mogą powodować nieprawidło-
wą pracę, a nawet doprowadzić do poważ-
nych awarii. Właściciele nagrzewnic olejo-
wych mogą spodziewać się także regulacji 
ciśnienia, czyszczenia palnika, komory spa-

lania lub wymiany zużytych lub niespraw-
nych części takich, jak np. filtr paliwa lub 
filtry powietrza. Sprawdzeniu poddawane 
są zazwyczaj elementy sterujące oraz regu-
lujące pracę urządzenia, jak również szczel-
ność i drożność przewodów paliwowych.

W nagrzewnicach gazowych serwisanci spraw-
dzają termopary i elektrozawory oraz stan 
systemu zapłonowego. Szczególnie ważny 
jest także stan reduktora, przewodów ga-
zowych oraz szczelność połączeń. Dodatko-
wo, przed włączeniem nagrzewnicy gazowej 
warto upewnić się, czy w butli znajduje się 
gaz. Paradoksalnie, pusta butla jest najczę-
ściej powodem kłopotów z uruchomieniem. 
Warto pamiętać, że jeśli nagrzewnica jest sto-
sunkowa nowa, wiele napraw może podlegać 
jeszcze gwarancji. Dla własnego bezpieczeń-
stwa lepiej nie eksperymentować i nie próbo-
wać samodzielnej konserwacji, jeśli ewident-
nie wymaga ona oceny specjalisty. Korzystając 
z autoryzowanych punktów serwisowych ma-
my gwarancję, że urządzenie zostanie spraw-
dzone przez fachowców, a części zamienne 
będą oryginalne. 

pewnością urządzenia pra-
cujące po kilka godzin dzien-
nie przez całą zimę będą wy-
magały bardziej dokładne-

go przeglądu niż te używane sporadycz-
nie, w wyjątkowych sytuacjach.
Podstawowej oceny urządzenia można do-
konać samodzielnie. Różni się ona w zależ-
ności od rodzaju nagrzewnicy. Warto spraw-
dzić przede wszystkim, jaki jest ogólny stan 
nagrzewnicy – jej czystość, wygląd obu-
dowy i przewodów zasilających. We wła-
snym zakresie można bez problemu wy-
czyścić kratki wlotowe, zbiornik, filtr pali-

Planując ponowne uruchomienie nagrzewnicy 
przed sezonem zimowym należy wziąć pod uwagę 
kilka ważnych elementów. Sposób przygotowania 
nagrzewnicy zależeć będzie od jej rodzaju i w jakim 
stopniu była ona eksploatowana do tej pory.

z

Sprawdzanie palnika 
w nagrzewnicy.
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w nagrzewnicy kerona 
Professional P-5000E-T jest 
wyświetlany kod błędu,  
co przyspiesza naprawę.

http://www.masterheaters.pl/punkty-serwisowe,277.html
https://www.youtube.com/watch?v=ORoBGl8lFmc
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Na podstawie analizy parametrów nagrzewnicy 
można wybrać optymalne urządzenie do pracy. 
ustalenie mocy cieplnej będzie wymagało korzystania 
ze wzorów lub z kalkulatorów na stronie producentów.

PArAMEtry
a Dobór nagrzewnIcy

rzy wyborze nagrzewnicy 
należy uwzględnić podsta-
wowe i szczegółowe dane 
zależne od jej rodzaju. Do 

podstawowych danych należą:
 � preferowany rodzaj paliwa: olej, 
gaz, elektryczność, 

 � wentylacja pomieszczenia,  
 � przeznaczenie nagrzewnicy.

Przy wyborze nagrzewnicy istotny jest ro-
dzaj paliwa, co ma wpływ na koszty eks-
ploatacyjne. Olej jest bardzo popularnym 
paliwem, jednym z najtańszych. Do pra-
cy urządzeń stosowany jest olej napędo-
wy, opałowy lub uniwersalny. Ten rodzaj 
paliwa wymaga jednak dobrej wentylacji 
pomieszczenia. 

W nagrzewnicach gazowych paliwem jest 
propan-butan. Stosowanie urządzeń na gaz 
zalecane jest tylko w pomieszczeniach o do-
brej wentylacji. 
Wygodnym w użytkowaniu są nagrzew-
nice elektryczne, nie zużywają tlenu, dla-
tego mogą pracować nawet przy braku 
wentylacji. 
Przy wyborze nagrzewnicy należy uwzględ-
niać rodzaj wentylacji pomieszczenia. Dobra 
wentylacja zapewnia szybką wymianę po-
wietrza, brak jest wtedy zagrożenia zwią-
zanego z kumulacją spalin. Wentylacja po-
mieszczenia zapewnia odpowiednią ilość 
tlenu do spalania. 
Typowe miejsca do stosowania nagrzew-
nic to:

 � budowa, remont – praca na otwartej 
przestrzeni, budowa w stanie surowym, 
remont lub inne renowacje,

 � przemysł/ produkcja – hala produk-
cyjna, warsztat samochodowy, myj-
nia samochodowa, lakiernia, stolarnia, 

 � magazyn, hala, namiot – magazyny: 
art. spożywczych, metalowych, budow-
lanych, powierzchnia sklepowa, namiot 
wystawienniczy, hala sportowa, wido-
wiskowa, 

 � dom, biuro – pomieszczenia mieszkal-
ne, pomieszczenia biurowe, pomieszcze-
nia socjalne, łazienka, sypialnia, recep-
cja, altanka, taras, ogród.

Ustalenie mocy 
grzewczej 
Przed wyborem odpowiedniej nagrzew-
nicy należy określić niezbędną mini-
malną moc grzewczą. Należy przy tym 
wziąć pod uwagę objętość pomieszcze-
nia, które ma być ogrzane (V), wymaga-
ny przyrost temperatury (T) oraz współ-
czynnik izolacji cieplnej, k tóry zależny 
jest od rodzaju konstrukcji obiektu oraz 
izolacji (K ). 
Moc cieplną, wyrażaną w kcal/h,  
oblicza się według wzoru: V × T × K. 
Do wyznaczenia mocy cieplnej budynku 
konieczna jest znajomość współczynnika 
izolacji cieplnej. Przykładowe wartości są 
następujące:

 � K = 3,0–4,0 – prosty budynek z drewna 
lub blachy falistej nieizolowany;

 � K = 2,0–2,9 – prosta konstrukcja, po-
jedyncza warstwa z cegieł, okna i dach 
słabo izolowane; 

 � K = 1,0–1,9 – konstrukcja standardo-
wa, podwójna warstwa cegieł, niewie-
le okien, standardowo zamknięty dach 
– średnia izolacja;
 � K = 0,6–0,9 – konstrukcja za-
awansowana, podwójnie izolowa-
na cegła, niewiele okien podwój-
nych, solidny fundament, dach z ma-
teriałów dobrze izolujących – do-
bra izolacja.

Jeżeli chce się otrzymać moc cieplną w innych 
jednostkach korzysta się z przeliczników: 

 � 1 kW = 860 kcal/h
 � 1 kcal/h = 3,97 Btu/h
 � 1 kW = 3412 Btu/h
 � 1 Btu/h = 0,252 kcal/h

Przykładowo moc grzewcza dla nagrzewni-
cy Master B35 wynosi: 10 kW, 34200  
Btu/h i 8600 kcal/h. 

Prosty przelicznik  
mocy cieplnej
Najprostszą i najszybszą metodą dobo-
ru mocy nagrzewnicy powietrza jest (przy 
założeniu, że budynek jest dobrze izolo-
wany, a wysokość pomieszczenia wynosi 
w przybliżeniu 2,6 m) skorzystanie z pro-
stego przelicznika:
1 kW mocy grzewczej na 
10 m2 pomieszczenia lub 
0,04 kW na 1 m3 kubatu-
ry pomieszczenia.

Parametry 
nagrzewnic 
elektrycznych  
Przy wyborze nagrzewnicy 
elektrycznej warto spraw-
dzić także następujące pa-
rametry: 

 � pobór mocy elektrycznej [kW],
 � maksymalny pobór prądu [A],
 � regulowany zakres mocy [W],
 � przepływ powietrza [m3/h],
 � zakres temperatur [°C],
 � średnica wentylatora [mm],
 � poziom hałasu [dB],
 � wymiary [mm],
 � klasa ochrony [IP].

W przypadku urządzeń zasilanych paliwem 
bierze się pod uwagę dodatkowo takie pa-
rametry jak:

 � zużycie paliwa [kg/h],
 � czas pracy na pełnym zbiorniku [h],
 � pojemność zbiornika [l].

Orientacyjne wymagania cieplne dla budynków

Moc grzewcza 
(kW)

Nowe budynki 
ze średnią izolacją (m3)

Stare budynki 
ze średnia izolacją (m3)

5 70-150 60-110

10 150-300 130-220

20 320-600 240-440

30 650-1000 460-650

40 1050-1300 650-890

50 1350-1600 900-1100

60 1650-2000 1150-1350

75 2100-2500 1400-1650

100 2600-3300 1700-2200

125 3400-4100 2300-2700

150 4200-5000 2800-3300

200 5000-6500 3400-4400

P kalkulator mocy nagrzew-
nicy firmy Master.
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http://www.masterheaters.pl/jak-wybrac,38.html 
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i  na budowach, gdzie doskonale przy-
spieszają twardnienie zapraw wapien-
nych. Wyróżnia się nagrzewnice gazowe 
przenośne i stacjonarne. 

Przenośne 
nagrzewnice gazowe
Są to urządzenia, które skonstruowano 
z solidnych i trwałych podzespołów, za-
mkniętych w mocnej, odpornej na działa-
nie niekorzystnych czynników obudowie, 
przeważnie rurowej. Niewielkie rozmiary 
i ciężar kilka kilogramów oraz uchwyt lub 

koła ułatwiające trans-
port, to ich podstawo-
we zalety użytkowe.  
Instalacja urządzenia 
jest bardzo prosta i po-
lega jedynie na podłą-
czeniu butli z gazem. Dla 
zapewnienia ciągłości pracy 
przez dłuższy czas do nagrzewni-
cy można podłączyć również kil-
ka butli za pomocą specjalnego 
zestawu sprzęgającego. 
Przenośne nagrzewnice gazo-
we mają płynną regulację mo-
cy i są dostępne w wersji z za-
płonem manualnym lub elektro-
nicznym. Typowe wyposażenie to: układ 
zapłonowy, pokrętło elektrozaworu, ga-
zowy zawór bezpieczeństwa z termopa-
rą, reduktor, który wstrzymuje przepływ 
gazu w przypadku przerwania przewo-
du gazowego, silnik wentylatora z wy-
łącznikiem termicznym, termostat prze-
grzania. Modele z zapłonem elektronicz-
nym mają dodatkowo możliwość podłą-
czenia termostatu pomieszczeniowego, 
który pozwala precyzyjnie ustawić wy-
maganą temperaturę w pomieszczeniu, 
co  znacznie obniża koszty eksploatacji..
Szeroki zakres mocy grzewczych od 10 
do ponad 100 kW, daje możliwość wy-
boru urządzenia stosownie do wielko-
ści ogrzewanego pomieszczenia.

Należy jednak pamiętać, że nagrzew-
nice gazowe do procesu spalania gazu 
i ogrzania pomieszczenia potrzebują tle-
nu, a  jednym z  produktów ubocznych 
jest woda. Podczas spalania 1 litra ga-
zu oprócz spalin powstaje 1,5 litra wody.

Nagrzewnice gazowe 
stacjonarne 
Nagrzewnice gazowe stacjonarne na-
dają się do ogrzewania małych i śred-
nich obiek tów przemysłowych, ma-
gazynowych, handlowych oraz spor-
towych. W  zależności od konstrukcji 
mogą być montowane na podłodze 
lub pod sufitem. 
Strumień powietrza o temperaturze śred-
niej np. 50 °C, jest mieszany wewnątrz 
pomieszczenia, a  umiejscowienie na-
grzewnicy pod stropem i ukierunkowa-
nie strumienia powietrza pionowo w dół, 
eliminuje efekt zalegania ciepłego po-
wietrza w górnych warstwach pomiesz-
czenia, unikając konieczności stosowa-
nia destryfikatorów. 

W nagrzewnicach gazowych istotna jest 
konstrukcja palnika. Najlepsze mają pal-
nik typu Premix do wszystkich rodzajów 
gazów, umożliwiający płynną regulację 
mocy cieplnej w  zależności od warun-
ków temperaturowych w  ogrzewanym 
pomieszczeniu. 
Nagrzewnica może mieć wentylatory 
osiowe przeznaczone do ogrzewania róż-
nych pomieszczeń przy bezpośrednim na-
dmuchu ciepłego powietrza z nagrzew-
nicy. W innej wersji konstrukcyjnej mo-
gą być stosowane wentylatory promie-
niowe przeznaczone do ogrzewania po-
mieszczeń poprzez system kanałów wen-
tylacyjnych oraz do powietrza cyrkulowa-
nego ze świeżym. Wersja bez wentylato-
rów jest przeznaczona jako moduł grzew-
czy w centralach wentylacyjnych oraz do 
zabudowy w systemie kanałów. 

Modulacja mocy 
palnika – oszczędność 
gazu 
Mocą cieplną można sterować manualnie, au-
tomatycznie, kondensacyjnie. Modulacja ręczna 

mocy cieplnej obejmuje zakres 100 proc. do 50 
proc. mocy nominalnej. Nagrzewnica w wersji 
automatycznej kontroluje automatycznie mo-
dulację mocy cieplnej w zakresie 100 proc. do 
50 proc mocy nominalnej w zależności od usta-
wionej temperatury.

Dzięki zastosowaniu modulacji mocy pal-
nika, uzyskuje się najbardziej optymalne 
dopasowanie mocy cieplnej urządzenia 
do panujących warunków w pomieszcze-
niu, zapewniając minimalne zużycie gazu. 

Dzięki konstrukcji głowicy palnika uzy-
skuje się optymalne warunki miesza-
nia gazu i powietrza, a tym samym wa-
runki spalania, przez co emisja tlenków 
azotu NOx jest zredukowana. 
Zastosowanie palnika nadmuchowego oraz ci-
chych wentylatorów powoduje zmniejszenie po-
ziomu hałasu. Najlepsze urządzenia są przysto-
sowane do pracy w warunkach kondensacji, 
odbierając dodatkowe ciepło ze spalin i z po-
wietrza do spalania, co redukuje zużycie gazu 
i mniejszy hałas. Osiąga się wtedy największą 
sprawność od 100 proc do 30 proc.

NagrzewNice 
gazowe 
– TANIE GRzANIE 

d
ziałają podobnie jak na-
grzewnice olejowe. Proces 
spalania zachodzi w otwar-
tej komorze grzewczej, do 

której powietrze wtłaczane jest za po-
mocą wentylatora. Dla zapewnienia pra-

widłowego spalania nagrzewnice gazo-
we należy stosować tylko w dobrze wen-
tylowanych pomieszczeniach, w których 
zapewniony jest stały dopływ powietrza. 
Ze względu na tanie paliwo, najczęściej 
używane są w szklarniach, warsztatach 

W nagrzewnicach gazowych paliwem wykorzystywanym do ogrzania powietrza 
jest gaz propan, propan butan lub gaz ziemny. Wydajność i niewysokie 
koszty związane z eksploatacją powodują, że nagrzewnice gazowe z pewnością 
sprawdzą się wszędzie tam, gdzie wymagana jest duża efektywność.

Przenośne nagrzewnice gazowe są często stoso-
wane ze względu na niskie koszty eksploatacji. 
Zużycie paliwa w przypadku nagrzewnicy Ma-
ster BLP 33 o mocy 18–33 kW wynosi zaledwie 
2,4 kg/h. Dzięki temu jest ona chętnie wykorzy-
stywana do ogrzewania mniejszych pomiesz-
czeń. BLP 33 M z manualnym zapłonem została 
wyposażona w pokrętło umożliwiające płynną 
regulację mocy grzania oraz kontrolę zużycia 
gazu. Standardowo do urządzenia dołączone 
są reduktor i przewód gazowy. Nagrzewnica 
Master BLP 33 jest bardzo prosta w obsłudze, 
a czytelna instrukcja obsługi zamieszczona na 
obudowie pozwoli bez problemu uruchomić 
ją w kilka chwil nawet początkującemu użyt-
kownikowi. Dla zapewnienia ciągłości pracy 
przez dłuższy czas producent oferuje zestaw 
do sprzęgania kilku butli gazowych. Urządze-
nie BLP 33 jest również dostępne w wersji z za-

płonem elektronicznym (Master BLP 33 E). Ten 
model ma dodatkowo możli-
wość podłączenia 
termostatu po-
mieszczenio-
wego do kon-
troli tempera-
tury otocze-
nia i bardziej 
ekonomicznego 
ogrzewania. Pod-
czas ogrzewania nagrzew-
nicami gazowymi należy pa-
miętać o odpowiedniej 
wentylacji pomiesz-
czenia dla zapew-
nienia prawidłowe-
go procesu spala-
nia gazu.

tanie ogrzewanie mobilne – nagrzewnica gazowa Master BlP 33
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nagrzewnica gazowa De-
dra DED9944 ma regulację 
mocy cieplnej w zakresie 
18-30 kW.

nawet w niewielkim gara-
żu sprawdzi się nagrzewni-
ca gazowa.

nagrzewnica gazowa Stan-
ley ST 60V-GFA-E ma masę 
6,9 kg i moc 17,6 kW.
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nagrzewnica gazowa 
Master BLP 103 ET ma 
regulację mocy cieplnej 
od 57 do 103 kW.
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dotyczących promienników są 
podawane rodzaje promienio-
wania podczerwonego. Od źró-
dła promieniowania zależy głę-
bokość wnikania ciepła. Źródło 
promieniowania podczerwone-
go dzieli się na: 

 � krótkofalowe (IR-A), tzw. bli-
skie, o długości fali 770–
1500 nm, 

 � średniofalowe (IR-B) o dłu-
gości fali 1500–4000 nm,

 � długofalowe (IR-C), tzw. da-
lekie, o długości fali 4000–
15000 nm.

Promieniowanie podczerwo-
ne rozchodzi się liniowo, cie-
płe powietrze natomiast unosi się ku górze. 
Fale podczerwone ogrzewają bez względu 
na mgłę i wiatr.  

Rodzaje nagrzewnic 
promiennikowych
Promienniki różnią się między sobą rodzajem 
energii wykorzystanej do wytworzenia pro-
mieniowania podczerwonego będącego źró-
dłem ciepła. Produkowane są promienniki elek-
tryczne i olejowe. 
W nagrzewnicach promiennikowych elektrycz-
nych stosuje się grzałki i  lampy ceramiczne, 
kwarcowe i kwarcowo-halogenowe (z włók-
nem wolframowym). 
Różnią się one kolorem nieoślepiającego 
światła, najczęściej barwy złotej lub rubi-
nowej, lub niewidocznego. W zależności od 

liczby lamp (najczęściej trzech) można regu-
lować moc cieplną. Podstawowe zalety pro-
mienników elektrycznych to: natychmiasto-
we grzanie, niezużywanie tlenu, cicha pra-
ca, 100 proc. wydajności.
W promiennikach olejowych źródłem promie-
niowania podczerwonego jest płyta deflektora, 
która jest ogrzewana w wyniku procesu spa-
lania oleju. Do rozprowadzania ciepła zbędne 
są wentylatory. Wystarczy promiennik posta-
wić w zalecanej odległości 4–5 m, aby ogrzać 
miejsce pracy. 

W porównaniu z promiennikami elektryczny-
mi, promienniki olejowe wytwarzają znacznie 
większą moc cieplną oraz są tańsze w eks-
ploatacji. Promienniki elektryczne dostępne 
są w zakresie mocy cieplnej od 0,8–3 kW, 
a olejowe od 17–43 kW. 

Nagrzewnice 
promiennikowe 
zastosowania 
Promienniki olejowe stosowane są głów-
nie na otwartej lub pół otwartej przestrze-
ni, gdzie inne metody ogrzewania nie są 
tak skuteczne lub wręcz niemożliwe. Wy-
korzystuje się je podczas robót drogowych 
i kanalizacyjnych, do ogrzewania budyn-
ków w stanie surowym, rozmrażania ma-
szyn budowlanych lub elementów insta-
lacji wodnej w czasie silnych mrozów. Są 
w stanie nagrzać duże pomieszczenia, ha-
le, garaże, ale ze względu na spalanie ole-
ju wymagają dostarczania tlenu, a więc 
niezbędna jest wentylacja pomieszczenia. 
Promienniki elektryczne mają znacznie 
mniejszą moc niż olejowe, dlatego czę-
ściej stosowane są przez ekipy budow-

lane do prac remontowo-wykończenio-
wych. Doskonale dogrzewają pomiesz-
czenia oraz wspomagają osuszanie ni-
welując problem nadmiernej wilgoci. Wy-
korzystuje się je również do punktowego 
ogrzewania stref pracy w halach produk-
cyjnych i warsztatach.  

Za pomocą takiego urządzenia ogrzać można 
konkretne stanowisko pracy lub np. roz-
mrozić elementy instalacji wodnej czy 
maszyny budowlane. 
Stosowanie promienników to ide-
alne rozwiązanie, gdy ogrzewa-
nie skierowane jest na konkretny 
obiekt, a przy tym nie ma ko-
nieczności podnoszenia tempe-
ratury całego otoczenia.

Zakumulowane ciepło w  ścia-
nach pomieszczenia jest znacznie 
dłużej oddawane do otoczenia. Elimi-
nuje się problem wilgoci w murach 
i zapobiega rozwojowi grzybów. 
Ponieważ energia przekształca 
się w ciepło wyłącznie w mo-
mencie zetknięcia z ciałem sta-
łym, technikę ogrzewania promien-
nikowego można wykorzystać zarów-
no wewnątrz pomieszczeń, jak i na ze-
wnątrz. W czasie osuszania świeżo otyn-
kowanych ścian, ciepło promieniowa-
nia przenika do wewnątrz ściany i osu-
sza ją od wewnątrz. Dla porównania, 
w wyniku osuszania nagrzewnicami na-
dmuchowymi na ścianie powstaje su-
cha warstwa, która blokuje oddawa-
nie wilgoci z wnętrza ściany. W przy-
padku promienników zużywa 
się mniej energii, aby osią-
gnąć taki sam efekt ciepl-
ny, jak w  przypadku na-
grzewnic nadmucho-

wych.  Promienniki nie powodują ru-
chu powietrza, w związku z tym mogą 
być stosowane w miejscach zapylonych. NagrzewNice 

PrOMiENNikOWE 
NA PODczERWIEń 

g
rzejniki promiennikowe dzia-
łają podobnie jak słońce – emi-
tują niewidzialne promieniowa-
nie w podczerwieni, które ogrze-

wa. Ciepło wytwarzane przez promienniki skie-
rowane jest bezpośrednio na dany obiekt, dzię-

ki czemu jest on szybko i skutecznie ogrzewa-
ny. Jednocześnie zniwelowany zostaje problem 
nadmiernych strat ciepła, które pojawiają się 
w przypadku ogrzewania np. nagrzewnicami 
nadmuchowymi. Promienniki pracują cicho, 
nie wytwarzają ruchu powietrza, a przy tym 
generują silne promieniowanie cieplne, które 

odpowiednio ukierunkowane daje po-
czucie ciepła natychmiast po urucho-
mieniu urządzenia. 

Co to jest 
podczerwień? 
Podczerwień to promieniowanie elek-
tromagnetyczne o długości fal od 770 
nm do 2 mm. W danych technicznych 

Nazywane są popularnie promiennikami 
i mają wiele zalet w porównaniu z nagrzewnicami 
nadmuchowymi. 
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Promiennik olejowy Xaram 
Energy SF-1 TK o mocy 
17 kW ma kontrolkę 
pracy LED i wyświetlacz 
temperatury.

Porównanie zasięgu, temperatury strumienia ciepła 
promienników podczerwieni z nadmuchowymi 
nagrzewnicami. 
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XL 91 ma regulowaną moc 
cieplną 29 i 43 kW.

Promiennik 
olejowy 
Master XL 91 
z możliwością 
podłączenia 
termostatu 
elektronicznego. 
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Promiennik elektryczny 
Master TS-3a ogrzeje 
ok. 8 m2 powierzchni. 
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Promiennik olejowy 
Stanley ST 70-SS-E o mocy 
cieplnej 21 kW zużywa 
1,5 kg/h oleju. 
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Promiennik Xaram Energy SF-2 TK na olej 
opałowy lub napędowy doskonale spraw-
dzi się do ogrzewania miejscowego w ta-
kich pracach jak rozmrażanie czy osusza-
nie, ogrzewanie miejscowe w halach pro-
dukcyjnych, pracach budowlanych, wykoń-
czeniowych. Jako jeden z niewielu promien-
ników olejowych dostępnych na rynku ma 
2 poziomy mocy cieplnej: 26,6 i 23,4 kW. 

Bardzo duży zbiornik na 40 l paliwa starczy 
na 15 i 17 godzin pracy, a wskaźnik paliwa 
w zbiorniku umożliwi kontrolę jego ilości. 
Urządzenie jest wyposażone w automatycz-
ny zapłon, termostat przegrzania i kontrolkę 
pracy LED.  Urządzenie firmy Xaram Energy 
objęte jest 2-letnią gwarancją (pod warun-
kiem wykonania przeglądu do 12 miesięcy 
od daty zakupu). 

Promiennik o dzielonej mocy 
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widok z boku

widok z góry

Promienniki podczerwieni
ogrzewają przedmioty

Nagrzewnice nadmuchowe
ogrzewają powietrze (i przedmioty)

Nagrzewnice 
nadmuchowa

http://new.xaram.pl/promiennik-olejowy-xaram-energy-sf-2-tk/
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Ogrzewanie 
pomieszczeń 
nagrzewnicami 
promiennikowymi
Tam, gdzie zależy nam na ogrzewaniu pomiesz-
czeń z ludźmi, warto stosować promienniki elek-
tryczne o regulowanej mocy w zależności od 
zapotrzebowania na ciepło. Wyboru promien-
nika można dokonać na dwa sposoby: przez 
wybór mocy grzewczej lub określając kubatu-
rę pomieszczenia w m3. Do małych pomiesz-
czeń zalecane są promienniki elektryczne o mo-
cy grzewczej 1,5–3 kW. Temperatura grzania 
zmienia się wraz z odległością. Przykładowo: 

0,5 m (70-85 °C), 1 m (45 -50°C), 1,5 m (35-
40°C), 2 m (28-30°C).
Nagrzewnice promiennikowe mają znacznie 
większą powierzchnię grzania w porównaniu 
z nagrzewnicami nadmuchowymi, co znaczne 
skraca czas suszenia np. ściany. 

Płytowe promienniki 
podczerwieni
Nietypową konstrukcję mają promienniki podczer-
wieni marki Trotec w postaci płyt grzewczych, słu-
żące do osuszania powierzchni ścian, które całą 
powierzchnią emitują równomiernie promienio-
wanie podczerwone. Nie nagrzewają powietrza, 
a ścianę. Zastosowanie płytowych promienników 
podczerwieni do osuszania ścian jest uzasadnio-

ne tylko w wypadku materiałów budowlanych 
o dużej porowatości i rozbudowanym systemie 
kapilarnym, takich jak cegła czy kamień natural-
ny. W wypadku silnie zagęszczonych ściennych 
materiałów budowlanych o zamkniętej strukturze 
lub małych kapilarach (beton) zastosowanie pły-
towych promienników nie da efektu, ponieważ 
transport wilgoci odbywa się przede wszystkim 
przez dyfuzję. Efektywną moc osuszania można 
uzyskać tylko w fazie płynnej, czyli w fazie, kie-

dy wilgoć podąża za strumieniem wody. W cza-
sie suszenia, gdy strumień wody zanika, wzra-
sta transport wilgoci przez dyfuzję, a wtedy za-
stosowanie płytowych promienników ciepła jest 
bezcelowe. Płytowe promienniki podczerwieni 
nie zastępują tradycyjnych osuszaczy powietrza. 

Do osuszania ścian 
przydatny będzie 
promiennik olejowy 
Master XL 61 o mocy 
cieplnej 17 kW.

Płyty promiennikowe Tro-
tec TIH S mają moce od 
300 do 1100 W.

Promiennik elektrycz-
ny Master Hall 1500 
o mocy cieplnej 1,5 kW 
ogrzeje powierzchnię  
ok. 6 m2.

elektryczny promien-
nik Master chap 18 emi-
tuje fale krótkie IR-A. Ży-
wotność lampy wynosi 
5000 h, a ogrzewana po-
wierzchnia ok. 10 m2.

 Promiennik elektryczny 
Solart S2B.
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 (x
2) W celu osuszania dużych powierzchni można łą-

czyć ze sobą nawet trzy płytowe promienniki  
podczerwieni Trotec TIH 650. Płyta promiennika  
ma wymiary 1370 × 625 × 36 mm, masę 10 kg 
i moc grzewczą 650 W.

www.trotec.com   zapytania i zamówienia na info-pl@trotec.com

https://pl.trotec.com/produkty/maszyny-highperformance/ogrzewanie/plyty-grzewcze-na-podczerwien/plyta-grzewcza-na-podczerwien-tih-650/ 
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ka PTC zużywa więcej energii, ale w wyniku te-
go jej temperatura wzrasta, więc grzałka szyb-
ciej stabilizuje się termicznie, osiągając maksy-
malną oporność. 

Nagrzewnice 
nadmuchowe z giętkim 
przewodem na 
budowach
Na budowach i przy pracach remontowych moż-
na zastosować nagrzewnice elektryczne z prze-
wodem giętkim, zasilane prądem trójfazowym. 
Przewody giętkie o długości 7,6 m rozprowa-
dzają ciepłe powietrze na większe odległości, 
w miejsca trudno dostępne oraz na wyższe kon-
dygnacje. Ze względu na wysoką temperaturę 
na wylocie nagrzewnicy, przewody te mają spe-
cjalną konstrukcję, w której dwa pierwsze me-
try wykonane są z odpornego na wysoką tem-
peraturę (do 150 oC) materiału. 
Niektóre modele nagrzewnic mają wbudowa-
ny termostat pomieszczeniowy, pozostałe wy-
posażone są zazwyczaj w gniazdo do podłą-
czenia zewnętrznego termostatu przewodowe-
go (długość przewodu: 3-10 m). Wysokiej jako-
ści elementy grzejne nagrzewnicy elektrycznej są 
wykonane z odpornej na wysoką temperaturę 
stali nierdzewnej, a obudowa pozostaje chłodna 
przy pełnej mocy grzewczej. Wydajność ciepl-
na jest regulowana (4-stopniowy przełącznik: 
wyłączone, wentylator, moc , moc × 2). Na-
grzewnice wyposażone są także w wygodne 
uchwyty oraz duże koła ułatwiające transport.

Elektryczne 
agregaty grzewcze
Do ogrzewania wielkopowierzchniowych po-
mieszczeń służą konstrukcje o mocy grzewczej 
do 120 kW i wydajności powietrza 9000 m3 
przy 600 Pa, o wzmocnionej konstrukcji. Dzięki 
temu za pomocą przewodu mogą być zasilane 
na odległość do 100 m. Seryjnie są wyposażo-
ne w ramy przeciwuderzeniowe, uchwyty do 
podnośnika, szczeliny do wózka widłowego 
i kółka transportowe z hamulcami postojowy-
mi. Urządzenia mają zasilanie trójfazowe 400 V. 

Składowanie urządzeń
W wypadku posiadania dużej liczby urządzeń 
i transportu ich na budowę, warto sprawdzić, 
jak można je składować, aby zaoszczędzić miej-

sce. Jeśli konstrukcja na to pozwala, w magazy-
nie można je składować w pionie (np. do trzech 
urządzeń). W transporcie ciężarówkami dopusz-
cza się ustawienie do dwóch urządzeń na sobie. 

Certyfikaty nagrzewnic 
elektrycznych i zasady 
bezpiecznego 
użytkowania 
Na urządzeniach można znaleźć znaki po-
twierdzające spełnienie wymagań dotyczą-
cych bezpieczeństwa użytkowania.
Znak ENEC jest zastrzeżonym znakiem eu-
ropejskiej certyfikacji, niektórych wyro-
bów elektrycznych potwierdzającym, że 
wyroby nim oznaczane spełniają wyma-
gania właściwych norm europejskich (EN), 
przyjętych w ramach porozumienia ENEC.
W użytkowaniu nagrzewnic elektrycznych waż-
ne jest, aby nie stanowiły zagrożenia życia, zdro-

wia, mienia lub środowiska. Gwarancją bez-
pieczeństwa jest certyfikat B (przy zachowaniu 
odpowiednich środków bezpieczeństwa użyt-
kowania). Należy pamiętać, aby nie zakrywać 
ich podczas pracy ani też nie stawiać w po-
bliżu firanek czy innych tekstyliów. Nie należy 
stosować ich także w łazienkach, na basenach 
lub w innych miejscach, gdzie mogą mieć bez-
pośredni kontakt z wodą. Szczególną uwagę 
trzeba też zwrócić na to, aby urządzenia te nie 
pracowały w pomieszczeniach zapylonych oraz 
takich, w których znajdują się materiały łatwo-
palne, jak benzyna, rozpuszczalniki czy farby.

magają osuszanie zawilgoconych pomieszczeń. 
Najczęściej spotykane konstrukcje to:

 � nagrzewnice nadmuchowe małej mo-
cy z wentylatorem osiowym, zazwy-
czaj w prostopadłościennej obudowie, 

 � nagrzewnice nadmuchowe dużej mo-
cy w kształcie rury, wyposażone w wen-
tylator wytwarzający duży spręż powie-
trza, umożliwiający transportowanie cie-
płego powietrza przeznaczonymi do te-
go przewodami.

Typowe funkcje użytkowe nagrzewnic nadmu-
chowych małej mocy (do 4 kW) to regulacja mo-
cy grzałki (zazwyczaj skokowa) i zmiana szyb-
kości obrotowej wentylatora.
W wersji profesjonalnej, nagrzewnice elektryczne 
wyposażone są w termostat pomieszczeniowy 
oraz automatyczne zabezpieczenie przeciwko 
przegrzaniu. Zakres regulacji temperatury wy-
nosi od 0 do 40 °C. Nagrzewnica może także 
pracować jako wentylator. 
Profesjonalne nagrzewnice elektryczne mają wy-
trzymałą, odporną na uszkodzenia obudowę. 
Mogą być stosowane w trudnych warunkach 
pracy, zwłaszcza na budowach lub w halach 
produkcyjnych. Nagrzewnice mogą być zasi-
lane prądem o napięciu jednofazowym 230 V 
lub trójfazowym o napięciu 400 V – wtedy uzy-
skuje się największą moc grzania (do 40 kW). 

Ceramiczne ogrzewacze  
powietrza PTC
Konstrukcja nagrzewnic elektrycznych może 
różnić się grzałką. Bardzo użyteczne właściwo-
ści ma element grzejny PTC (Positive Tempera-
ture Coefficent), w którym materiał ceramiczny 
z tytanianem baru ma bardzo dobre właściwo-
ści grzejne do wykorzystania w najróżniejszych 
rodzajach ogrzewania bez konieczności stoso-
wania regulatorów i ograniczników temperatu-
ry. W odróżnieniu od tradycyjnych elementów 
grzejnych moc grzałki PTC nie jest proporcjo-
nalna do kwadratu napięcia. Obszar pracy leży 
najczęściej w niskoomowej części charaktery-
styki, co umożliwia osiąganie dużej mocy grzej-
nej. Kiedy temperatura wzrasta, oporność grzał-
ki PTC również wzrasta, więc tym samym moc 
maleje. W ten sposób powstaje efekt samore-
gulacji. Nie ma wówczas potrzeby stosowania 
zewnętrznych systemów regulacji i zabezpie-

czania przed przegrzaniem. Mechanizm samo-
regulacji grzałki PTC działa również w odniesie-
niu do zmiany napięcia w stałej temperaturze. 
Jeśli napięcie zwiększa się, to początkowo grzał-

NagrzewNice 
ElEktryczNE 
Do bIur I Prac na buDowach

odstawową zaletą jest szyb-
kość instalacji – wystarczy 
urządzenie podłączyć do gniaz-
da elektrycznego 230 V, aby 

w krótkim czasie uzyskać wymaganą tem-
peraturę. Nagrzewnice elektryczne nie zu-
żywają tlenu, więc bez problemu mogą być 
stosowane w zamkniętych pomieszczeniach. 
Cicha praca, brak spalin i nieprzyjemnych za-
pachów oraz 100 proc. wydajności to tylko 
niektóre z licznych zalet tych urządzeń. Jed-
nym z ich największych atutów jest też mo-
bilność, czyli możliwość łatwego przenosze-

nia w dowolne miejsce, dzięki poręcznym 
uchwytom i stosunkowo niewielkiej masie. 

Budowa 
nadmuchowych 
nagrzewnic 
elektrycznych
W nagrzewnicach elektrycznych stosuje się grzałki 
elektryczne o różnej mocy, które są źródłem cie-
pła. Zassane z zewnątrz powietrze jest wtłacza-
ne do nagrzewnicy za pomocą napędzanego sil-
nikiem elektrycznym wentylatora, który wymusza 
jego ruch wewnątrz urządzenia. Pobrane powie-
trze trafia do komory grzewczej i zostaje ogrzane 
ciepłem generowanym przez elektryczne grzałki. 
Ciepło oddawane jest do otoczenia przez wymu-
szoną konwekcję oraz promieniowanie.
Przenośne nagrzewnice elektryczne zapew-
niają możliwość ogrzewania w dowolnym 
miejscu z natychmiastowym skutkiem, nieza-
leżnie od jakości wentylacji. Zapewniają szybki 
wzrost temperatury, a także skutecznie wspo-

Nagrzewnice elektryczne znajdują różne 
zastosowanie. Są produkowane do użytku domowego, 
ogrzewania biur i warsztatów, a w wykonaniach 
profesjonalnych są używane do prac na budowach, 
w przemyśle oraz w halach magazynowych.

Nagrzewnice Xaram Energy SH w wersji 
naściennej są przeznaczone do ogrze-
wania, osuszania i wentylacji pomiesz-
czeń, przy pracach budowlanych, ogrze-
waniu obiektów przemysłowych i rol-
nych, hal, magazynów, szklarni, warsz-
tatów itp. Wieszanie na ścianie umoż-
liwia lepsze rozprowadzanie ciepłego 
powietrza po ogrzewanym pomiesz-
czeniu. Zewnętrzny przewodowy pa-
nel sterowania umożliwia wybór jed-
nej z trzech prędkości wentylatora 
i dwóch poziomów grzania. Regulo-
wany uchwyt naścienny pozwala zmie-
niać kierunek nadmuchu w trzech róż-
nych pozycjach zarówno w pionie jak 
i poziomie, co umożliwia ukierunko-
wanie strumienia ciepła. W zależno-

ści od wielkości pomieszczenia moż-
na dobrać urządzenia Xaram Energy 
SH  o mocy cieplnej 6, 9, 12 i 15 kW. 

Nagrzewnice elektryczne podwieszane

Na budowie są niezastą-
pione nagrzewnice Master 
B 18 i B 30, które mogą cie-
płe powietrze transporto-
wać elastycznym przewo-
dem na dalsze odległości.
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nagrzewnica Master b 3.3 
ma moc grzewczą 1,65 
i 3,3 kw.
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Dedra DED9921 o mocy 
cieplnej 3,3 kw.

Mobilna trójfazowa nagrzew- 
nica elektryczna Xaram 
Energy / Heater 22 kW.

nagrzewnica PTc z ce-
ramicznym elementem 
grzejnym 3,0 kW  
Dedra DED9931A.

Nagrzewnica Master B 2 
PTc ma zaledwie 20 × 20 
× 20 cm i może stanąć na-
wet na biurku.

nagrzewnica PTc Trotec 
TDS 10 M.

nagrzewnica  
GRAPHITE 58G201  
o mocy cieplnej 3,3 kw.

Profesjonalna nagrzewnica 
Master b 9 o mocy grzewczej 
4,5/9 kw. Fo

t. 
Ma
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Nagrzewnica mobilna  
Master RS 30 o mocy ciepl-
nej 30 kW z przepływem 
powietrza 3100 m3/h,  
bardzo szybko na-
grzeje pomieszczenie.

Fo
t. 

Ma
ste

r

Wytrzymałe nagrzewnice Trotec serii TEH mają moce  
od 2,5 do 18 kW.
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Urządzenia te minimali-
zują także skutki ubocz-
ne charakterystyczne przy 
osuszaniu gorącym powie-
trzem, takie, jak przebar-
wienia powierzchni lub pę-
kanie ścian.
 

Jak działają  
i są zbudowane 
przenośne 
osuszacze 
kondensacyjne? 

Przenośne osuszacze kondensa-
cyjne należą do najczęściej sto-
sowanych ze względu na wygo-
dę użytkowania i łatwą obsługę. 
Osuszanie kondensacyjne pole-
ga na wykraplaniu pary wodnej 
z powietrza przez schładzanie go 
poniżej punktu rosy (punkt rosy 
to temperatura, przy której nastę-
puje wytrącanie się z powietrza 
kropel wody). Uzyskana w wy-
niku wykroplenia na parowniku 
woda zostaje odprowadzona do 
zbiornika, a osuszone powietrze 
jest wydmuchiwane w tempe-
raturze o kilka stopni wyższej od temperatury 
zassanego powietrza (zazwyczaj suche powie-
trze jest o 3–8 °C cieplejsze). Dla porównania, 
osuszacze sorpcyjne (adsorpcyjne i absorpcyjne) 
usuwają wodę z powietrza przez pochłanianie 
jej przez substancje higroskopijne. 
Osuszacz kondensacyjny składa się ze sprę-
żarkowego układu chłodniczego, wentylato-
ra, elektronicznego układu sterującego, zbior-
nika kondensatu (skroplin) i filtra. Ważnym 
elementem automatyki jest higrostat, który 
mierzy wilgotność i wyłącza osuszacz, kiedy 
wilgotność spadnie poniżej ustawionej war-
tości. Osuszacze mają także czujnik zapełnie-
nia zbiornika na wodę, który przerywa pracę 
do momentu jego opróżnienia.
Osuszacze kondensacyjne są wygodne w użyt-
kowaniu. Można wśród nich wyróżnić bardzo 
wydajne modele, przeznaczone głównie do 
stosowania w przemyśle, jak również mniejsze, 
dostosowane do typowo domowych potrzeb. 

Modele profesjonalne są za-
zwyczaj wyposażone  w wy-
godny uchwyt i koła ułatwia-
jące transport. Duże znacze-
nie ma także wytrzymała me-
talowa lub plastikowa obudo-
wa odporna na uszkodzenia, 
dostosowana do pracy w trud-
nych warunkach. Większość mo-
deli profesjonalnych wyposażo-
no w  możliwość podłączenia 
przewodu do odprowadzenia 
kondensatu, dzięki czemu za-
pewniona zostaje ciągłość pracy 
przez 24h/dobę. Bardzo ważna 
jest także funkcja automatycz-
nego odszraniania przez gorą-
ce pary czynnika, zwłaszcza, 
gdy urządzenie pracuje w ni-
skich temperaturach.

Jak wybrać 
osuszacz 
powietrza?
Najłatwiejszą metodą doboru 
osuszacza powietrza jest wy-
bór urządzenia na podstawie 
kubatury pomieszczenia. Aby 
zapewnić efektywne osuszanie, 
zaleca się, aby w ciągu godzi-

ny przez urządzenie przepływało co najmniej 
3,5 razy więcej powietrza niż wynosi kubatu-
ra danego pomieszczenia.
Wzór do obliczenia przepływu powietrza przez 
osuszacz jest następujący:
V ≥ 3,5 × Vp [m3/h]
V – ilość powietrza przepływającego przez 
osuszacz [m3/h],
Vp – kubatura pomieszczenia (długość × 
szerokość × wysokość) [m³].

Na rynku dostępnych jest wiele modeli osusza-
czy kondensacyjnych dopasowanych do speł-
niania określonych zadań. Wybierając właści-
wy, należy wziąć pod uwagę jego:

 �wydajność (30 °C/80 %) [l/h], 
 � przepływ powietrza [m3/h], 
 �  zakres temperatur pracy [°C] 
 � zakres wilgotności [%],

 � pobór mocy [W],
 �wielkość zbiornika [l].

Wydajność osuszacza konden-
sacyjnego zależy od parametrów 
powietrza w osuszanym pomiesz-
czeniu. Spadek jego temperatu-
ry powoduje obniżenie wydaj-
ności układu chłodniczego urzą-
dzenia. Dlatego ilość wody, któ-
ra może zostać wykroplona jest 
mniejsza. Wpływ na obniżenie 
wydajności urządzenia ma rów-
nież praca z zanieczyszczonym 
filtrem powietrza lub wymien-
nikami ciepła. Nie bez znacze-
nia jest też nieprzestrzeganie instrukcji obsługi.

Jak użytkować 
osuszacz powietrza?
Od sposobu użytkowania osuszacza konden-
sacyjnego zależeć będzie wydajność suszenia 
pomieszczenia. Pomieszczenie, w którym bę-
dzie pracować urządzenie, powinno być za-
mknięte (drzwi okna), aby wyeliminować w ten 
sposób napływ wilgotnego powietrza z ze-
wnątrz. Osuszacz nie powinien też stać zbyt 
blisko ściany, aby nie ograniczać jego wydaj-
ności z uwagi na utrudniony przepływ powie-
trza. Optymalnie jest ustawić urządzenie na 
środku pomieszczenia lub co najmniej w od-
ległości 20–50 cm od ścian lub innych prze-
szkód. Tylko w ten sposób można osiągnąć 

optymalne rezultaty pracy. 
Inne warunki użytkowania dotyczą osusza-
czy adsorpcyjnych. Osuszane pomieszczenie 
powinno być również zamknięte. Osuszacz 
może być instalowany w pomieszczeniu lub 
poza nim. Wilgotne powietrze odprowadza 
się na zewnątrz poprzez kanały. 

UWAGA! Trzeba też pamię-
tać, że osuszaczy konden-
sacyjnych nie można sto-
sować, gdy temperatura 
pomieszczenia jest bardzo 
niska (niższa niż 0,5 °C). 
Należy tutaj zwrócić uwagę 
na fakt, że wydajność osusza-
cza kondensacyjnego jest tym 
większa, im większe są war-
tości temperatury i wilgotno-
ści względnej w pomieszczeniu. 
Czas osuszania za pomocą te-
go typu urządzeń jest dość trud-
ny do oszacowania i w zależ-

ności od sytuacji może zająć od kilku godzin 
do nawet kilku dni. Wszystko zależy od tem-
peratury, kubatury pomieszczenia, poziomu 
wilgotności oraz samej wydajności osuszacza. 

Skuteczność osuszania przy niskich tem-
peraturach można zwiększyć przez sto-
sowanie przenośnej nagrzewnicy, która 
podniesie temperaturę o kilka stopni. 

Zastosowanie 
przenośnych osuszaczy 
powietrza na budowie
Prowadzenie prac remontowo budowla-
nych wymaga stosowania zapraw mu-
rarskich, farb czy betonu, w których 
jest woda. Niestety, w sezonie jesien-
no-zimowym bardzo cięż-
ko jest usunąć jej nad-
miar z remontowanych 
pomieszczeń z powodu 
niskich temperatur, które 
zmniejszają szybkość pa-
rowania wody. Wilgotne 
posadzki lub ściany unie-
możliwiają wykonanie ko-
lejnych prac, co wpływa 
na opóźnienia w realiza-
cji całego projektu. W ta-
kich sytuacjach, aby ukończyć 
prace w zaplanowanych terminach, trzeba 
albo intensywne ogrzewać i jednocześnie 
wentylować pomieszczenia, albo wyelimi-
nować wilgoć, korzystając z profesjonal-
nych osuszaczy powietrza. Suche i ciepłe 
powietrze znacząco przyspiesza odparo-
wanie wody z mokrych ścian lub podłóg. 
Jednak metoda polegająca na osuszaniu 
powietrza jest dużo skuteczniejsza i bar-
dziej ekonomiczna od np. metody polega-
jącej na ogrzewaniu i wentylacji pomiesz-
czenia (gdzie zużycie energii jest znacz-
nie większe). 
Według ekspertów budowlanych prace tyn-
karskie mogą być wykonywane w okresie 
zimowym pod warunkiem, że w pomiesz-
czeniach utrzymywana jest temperatura co 
najmniej 15 °C i wilgotność nieprzekracza-
jąca 70 proc. Stosując osuszacze powietrza 

możliwe jest prowadzenie tych prac rów-
nież w niższych temperaturach. 

Przykład:
Przy pracach tynkarskich w pomiesz-
czeniu o powierzchni około 10 m², 

w którym powstały zacieki, za-
stosowano osuszacz 
kondensacyjny Ma-

ster DH 752. Warunki 
pracy były ekstremalne, tem-

peratura pomieszczenia wynosiła około 5 – 
8 °C, a temperatura na zewnątrz wahała się 
w granicach 0 – 8 °C. W trakcie osuszania 
ścian przez tydzień osuszacz usuwał około 6 
– 7 l wody na dobę. Po tygodniu pracy osu-
szacza zacieki zmalały. Osuszacz kondensa-
cyjny Master DH 752 mo-
że osiągnąć wydajność do 
46 l na dobę przy tem-
peraturze 30 °C i wilgot-
ności względnej 80 proc. 

Inne 
zastosowania
Nadmiar wilgoci w po-
wietrzu może być przy-
czyną złego samopoczu-
cia, chorób, rozwoju nie-
bezpiecznych grzybów 
i pleśni, a także strat ma-

terialnych. Stosowanie osuszaczy pozwala 
skutecznie kontrolować jej poziom i zapo-
biegać negatywnym skutkom.
Osuszacze znajdują zastosowanie w niektó-
rych procesach produkcyjnych np. w prze-
myśle farmaceutycznym, spożywczym, bu-
dowlanym, elektronicznym oraz przetwór-
stwie drewna. Stosowane są także w maga-
zynach i przechowalniach, w których utrzy-
mują właściwy poziom wilgoci i zapobie-
gają np. zbrylaniu produktów sypkich. Sku-
tecznie osuszają zawilgocone pomieszcze-
nia w myjniach samochodowych lub piwni-
ce np. zalane w wyniku powodzi. Zapobie-
gają także powstawaniu korozji. Często sto-
suje się je również w warunkach domowych 
do osuszania łazienek, pralni, budynków go-
spodarczych. 

OSuSzAczE 
nIe Tylko Do reMonTów

suszanie powietrza jest proce-
sem polegającym na zmniej-
szeniu ilości pary wodnej w po-
wietrzu. Powietrze może zo-

stać osuszone na kilka sposobów:
 � ogrzewanie i wentylacja,
 � osuszanie kondensacyjne,
 � osuszanie sorpcyjne.

Osuszanie za pomocą osuszaczy powietrza 
jest zdecydowanie najbardziej efektywną 
i ekonomiczną metodą. 

Osuszacze powietrza stosowane są najczęściej przez 
ekipy budowlane i remontowe, ale również 
w przemyśle, w magazynach oraz przez ekipy 
ratunkowe w sytuacjach kryzysowych. Skutecznie 
usuwają nadmiar wilgoci z pomieszczeń, 
przyspieszają osuszanie budynków oraz wspomagają wiele 
procesów technologicznych. Mogą pracować 
w niskich temperaturach już od kilku stopni celsjusza.

Profesjonalny osuszacz Master DH 44 sku-
tecznie usuwa nadmiar wilgoci z budynków, 
przyspiesza ich osuszanie, a także wspoma-
ga wiele procesów technologicznych. Wy-
korzystywany jest podczas prac budowla-
nych, w halach przemysłowych i produkcyj-
nych, warsztatach lub w magazynach. Jego 
wydajność 41 l/24 h pozwala na skutecz-
ne osuszanie pomieszczeń o kubaturze do 
615 m3. Wytrzymała metalowa obudowa, 
odporna na uszkodzenia, duże koła oraz 
wygodny uchwyt zapewniają wysoki kom-
fort użytkowania nawet w najcięższych wa-
runkach pracy. Urządzenie ma wbudowany 
zbiornik na skropliny z automatyczną kontro-
lą jego napełnienia. Istnieje także możliwość 
podłączenia przewodu do odprowadzenia 
kondensatu, dzięki czemu osuszacz może 

pracować nie-
przerwanie przez 
wiele godzin. Dla 
profesjonalistów 
warte uwagi będą 
takie elementy jak 
manualne ste-
rowanie, licznik 
czasu pracy oraz 
wbudowany higrostat. Osuszacz Master 
DH 44 ma również funkcję automatyczne-
go odszraniania przez gorące pary czynni-
ka. Kompaktowy filtr powietrza pozwala na 
stosowanie tego osuszacza w nawet moc-
no zapylonych pomieszczeniach, a specjal-
na konstrukcja wymiennika zapewnia bez-
awaryjne działanie w zakresie temperatury 
od 0,5 do 35 °C.

Master dH 44 – skuteczne osuszanie
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rodzina 
profesjonalnych 
osuszaczy marki  
Master.

osuszacze serii 
TTK 125 - 655 S  
mają maks. 
moc osuszania 
od 32 do 150 
l/24h.

osuszacz Dedra 
DED9905 do  
pomieszczeń  
160-225 m2.

osuszacz Master Dh 
752 do pomieszczeń 
o kubaturze 701 m3 
ma wydajność  
46,7 l/ 24 h. 

Schemat działania osusza-
cza kondensacyjnego.
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Profesjonalne osuszacze 
kondensacyjne Master 
Rental serii DH mają wy-
dajność od 27 do 80 
l/24h wody.

osuszacze Trotec  
serii TTK pracują także 
poniżej 15° c.

gorący gaz
gaz
czynnik roboczy w fazie ciekłej
mieszanina fazy ciekłej i gazowej
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http://www.masterheaters.pl/osuszacz-powietrza-master-dh-751,140.html
http://www.masterheaters.pl/osuszacz-powietrza-master-dh-751,140.html
http://www.masterheaters.pl/jak-usunac-wilgoc-osuszacze-powietrza,292.html
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symbol

Marka

www.masterheaters.pl

B 360/111 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 300/88 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 180/48 kW

Master

www.kerona.pl

se-170/KFa-170tDgP 41 kW

KerONa

www.kerona.pl

P-5000e-t Dual 41/33 kW

KerONa

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

BV 690Fs/220 kW

Master

www.masterheaters.pl

BV 470Fs/134 kW

Master

www.masterheaters.pl

BV 500/150 kW

Master

www.masterheaters.pl

BV 310Fs/75 kW

Master

www.masterheaters.pl

BV 290/81 kW

Master

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

B 150/44 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 100/29 kW

Master

www.trotec.pl

iDs 30 D

trOteC

www.trotec.pl

iDs 20 D

trOteC

www.marax.pl

tk-70000 61 kW

XaraM energy

www

symbol

Marka

www.trotec.pl

iDs 100

trOteC

www.trotec.pl

 iDs 45

trOteC

www.marax.pl

P-90-ii inox 90 kW

XaraM energy

www.marax.pl

P-40 40 kW

XaraM energy

www.dedra.pl

ded9956tk

DeDra

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

B 100 Ceg/29 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 70/20 kW

Master

www.dedra.pl

ded9964t

DeDra

www.dedra.pl

DeD9952

DeDra

www.marax.pl

F6000-dH 55.8 kW

FirMaN

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

BV 110/33 kW

Master

www.masterheaters.pl

BV 77/20 kW

Master

www.dedra.pl

DeD9955tK

DeDra

www.marax.pl

zF-240iD 58 kW

XaraM energy

www.marax.pl

tK-240iD 58 kW

XaraM energy

www

symbol

Marka

www.kerona.pl

eF175 41 kW

KerONa

www.masterheaters.pl

B 35 Cel/10 kW

Master

www.marax.pl

F2000-dH 20.3 kW

FirMaN

www.marax.pl

tK-12000 15 kW

tiger KiNg

www.marax.pl

zF-12 13 kW

XaraM energy

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

BlP 103 et/103 kW

Master

www.masterheaters.pl

BlP 53 M/53 kW

Master

www.masterheaters.pl

BLP 17 M/16 kW

Master

www.dedra.pl

DeD9945

DeDra

www.masterheaters.pl

BLP 17 M dc/16 kW

Master
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2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

powyżej 2000 zł

Segment cenowy premium

powyżej 6000 zł

Segment cenowy premium

Nagrzewnice olejowe bez odprowadzania spalin

aKuMulatOrOWa

1/1 1/1

Segmenty cenowe ustalane są na podstawie średnich cen detalicznych.

Segment cenowy wysoki

od 1000 do 2000 zł

Segment cenowy wysoki

od 3000 do 6000 zł

od 1000 do 2000 zł

Segment średniSegment wysoki

  od 500 do 1000 zł

Nagrzewnice olejowe bez odprowadzania spalin

Nagrzewnice olejowe bez odprowadzania spalin

Nagrzewnice olejowe bez odprowadzania spalin Nagrzewnice gazowe 

Nagrzewnice olejowe z odprowadzaniem spalin

Nagrzewnice olejowe z odprowadzaniem spalin

Nagrzewnice olejowe z odprowadzaniem spalin

powyżej 2000 zł

Segment cenowy premium

Segment premium Segment wysoki

powyżej 1000 zł od 500 do 1000 zł

Segment premium Segment wysoki

powyżej 6000 zł od 3000 do 6000 zł
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MODele zaleCaNe MODele zaleCaNe

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

rs 40/40 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 30/30 kW

Master

www.trotec.pl

teH 100

trOteC

www.trotec.pl

tDe 95

trOteC

www.marax.pl

Heather Vk 15 kW

XaraM energy

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

Xl 91/43 kW

Master

www.marax.pl

sF-2 26.4/23.4 kW

XaraM energy

www.masterheaters.pl

Hall 3000/3 kW

Master

www.trotec.pl

tiH 650

trOteC

www.dedra.pl

DeD9970

DeDra

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

B 22/22 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 15/15 kW

Master

www.marax.pl

dania sH 15 kW

XaraM energy

www.marax.pl

Heather 22 kW

XaraM energy

www.marax.pl

Dania 22 kW

XaraM energy

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

dH 7160/166l/24h

Master

www.masterheaters.pl

dH 92/80l/24h

Master

www.masterheaters.pl

dHP 65/56l/24h

Master

www.masterheaters.pl

dH 772/72l/24h

Master

www.masterheaters.pl

dH 44/41l/24h

Master

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

B 9/9 kW

Master

www.masterheaters.pl

B 5/5 kW

Master

www.dedra.pl

DeD9925

DeDra

www.trotec.pl

tDs 50 e

trOteC

www.masterheaters.pl

B 3.3/3.3 kW

Master

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

dH 752/46.7l/24h

Master

www.masterheaters.pl

dH 26/27l/24h

Master

www.trotec.pl

ttK 800

trOteC

www.trotec.pl

ttk 655 s

trOteC

www.trotec.pl

ttK 400

trOteC

www

symbol

Marka

www.masterheaters.pl

B 2 PtC/2 kW

Master

www.dedra.pl

DeD9924B

DeDra

www.dedra.pl

DeD9922

DeDra

www.dedra.pl

DeD9931

DeDra

www.graphite.pl

58g201

graPHite

www

symbol

Marka

www.trotec.pl

ttK 355 s

trOteC

www.masterheaters.pl

dH 721/20l/24h

Master

www.masterheaters.pl

dH 732/30l/24h

Master

www.dedra.pl

DeD9905

DeDra

www.dedra.pl

DeD9903

DeDra

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

toP produkt
2017

Segment cenowy wysoki

od 1000 do 3000 zł

od 500 do 1000 zł

Segment ekonomicznySegment średni

poniżej 500 zł

1/1 1/1

powyżej 3000 zł

Segment cenowy premium

Nagrzewnice elektryczne Nagrzewnice promiennikowe

Nagrzewnice elektryczne 

Nagrzewnice elektryczne 

Nagrzewnice elektryczne 

Osuszacze powietrza profesjonalne

Osuszacze powietrza profesjonalne

Osuszacze powietrza profesjonalne

Segment premium Segment wysoki

powyżej 3000 zł od 1000 do 3000 zł

powyżej 3000 zł

Segment cenowy premium

powyżej 3000 zł

Segment cenowy premium

poniżej 500 zł

Segment cenowy ekomomiczny

Segment premium Segment średni

powyżej 3000 zł od 100 do 500 zł

OlejOWa
eLektryczna

eLektryczna

gazOWa
OlejOWa
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Wiarygodność – Transparentność – Odpowiedzialność Wobec Środowiska

y 	W	ciągu	minionych	10	lat	zebraliśmy	w	imieniu	naszych	Klientów	ponad	500	tysięcy	ton	elektrośmieci,
co	stanowi	blisko	połowę	całej	masy	sprzętu	pozyskanej	w	tym	czasie	w	Polsce

y Nasz	 system	 zbierania	 jest	 największym	 i	 najbardziej	 efektywnym	 systemem	w	Polsce,	 co	 zapewnia	
wykonanie	obowiązku	zbierania	ZSEE	na	poziomie		wyznaczonym	Ustawą

y 	Współpracujemy	 tylko	z	wiarygodnymi	zakładami	przetwarzania	z	 całej	Polski,	 co	gwarantuje	naszym	
Klientom	bezpieczeństwo	prawne	i	biznesowe

y 	W	 zasięgu	naszego	programu	 „Moje	miasto	 bez	 elektrośmieci”	 jest	 już	3	500	placówek	oświatowych
i	ponad	10	milionów	Polaków

y 	Jesteśmy	jedyną	polską	organizacją	odzysku	działającą	na	zasadach	not	for	profit

y O	jakości	naszych	usług	świadczą	nie	tylko	międzynarodowe	certyfikaty	i	nagrody,	ale	przede	wszystkim	
zaufanie	i	pozytywne	opinie	naszych	Klientów

www.elektroeko.pl
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